
Ұлытау облысында М-42-111-(10в-5г-5) блогы контурында қатты пайдалы 

қазбаларды барлау жоспарына экологиялық рұқсат алу үшін Жобалық 

материалдарға мемлекеттік экологиялық сараптама жүргізу мақсатында ашық 

жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулар хаттамасы (ҚОҚБ, РШН, ӨЭБ, ҚББ, 

ТҚЖ). 

  1. Аумағында қызметі жүзеге асырылатын немесе аумағында ықпал ету жүзеге 

асырылатын әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың) жергілікті атқарушы органының атауы:  

" Қаракеңгір ауылдық округі әкімінің аппараты" ММ; 

  2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы::  

Ұлытау облысында М-42-111-(10в-5г-5) блогы контурында қатты пайдалы 

қазбаларды барлау жоспарына арналған экологиялық рұқсат алу үшін Жобалық 

материалдар (ҚОҚБ, РШН, ӚЭБ, ҚББ, ТҚЖ). 
 (қаралатын жоба материалдарының толық, нақты атауы) 

 
3. Уәкілетті органның атауы қоршаған ортаны қорғау саласындағы немесе 

облыстың жергілікті атқарушы органының, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың атына жолданды шығарылатын қоғамдық тыңдау өткізді. 

 

- ШЖҚ РМК "Ақпараттық-талдау орталығы" қоршаған ортаны қорғау 

кезінде МЭГПР ҚР. 

 

- "Ұлытау облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 

басқармасы"ММ. 

 

4. Орналасқан жері белгіленіп отырған қызметке: 

 

Әкімшілік бӛлініс бойынша лицензиялық аудан Ұлытау обласы, Ұлытау ауданы, 

Ұлытау кентінің аудандық орталығынан солтүстің-шығыс жағынан 45 км , 

Бозтұмсық кентінен оңтүстікке қарай 17 км орналасқан.. 
(қызметті жоспарланған учаскенің толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары) 

бұрыштық нүктенің 

№ 

Географиялық координаттар 

Солтүстік ендік Шығыс бойлық 

1 48⁰54′00″ 67⁰29′00″ 

2 48º55'00'' 67⁰29′00″ 

3 48º55'00'' 67⁰30′00″ 

4 48⁰54′00″ 67⁰30′00″ 

 

  5. Атауы барлық әкімшілік-аумақтық бірліктердің, қозғалған мүмкін әсер етуші 

көзделіп отырған қызметтің: 

Әсер ету аумағы: Ұлытау облысы, Ұлытау ауданы, Қаракеңгір ауылдық округі, 

Бозтұмсық ауылы.  

Әсер ету аумағының географиялық координаттары: Бозтұмсық ауылы 17 км 

қашықтықта орналасқан. (48°45′31″ с. ш. 67°30′49″ в. д) 
(жоспарланған іс-әрекет нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар 

өтетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 



  6. Деректемелер және байланыс деректері бастамашысының көзделіп отырған 

қызмет:  

"АҚ «Теміртау электр металлургиялық комбинаты», ҚР, Теміртау қаласы, 

Привокзальная кӛшесі, 2-ғимарат, пошта индексі 101402. БСН: 941140001633. 

Байланыс деректері: тел. +7(7213)93-56-29, e-mail: temk@temk.kz." 
 (оның ішінде нақты атауы, ведомстволық бағыныстылығы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, 

телефондар, факстар, электрондық пошталар, веб-сайттар және басқа да мәліметтер) 

Директор – Түпеев А. 

  7. Деректемелер және байланыс деректері жасаушылардың туралы есептерді ықтимал 

әсерлер немесе сыртқы сарапшыларды тарту жөніндегі есептерді дайындау бойынша 

стратегиялық экологиялық бағалау, немесе әзірлеуші құжаттаманың мемлекеттік 

экологиялық сараптама объектілерін. 

ЖК "Экопроект 2017", г. Караганда, район им.Қазыбек би кӛшесі, Амангелді к-сі, 79. 

ЖСН 741016400109 ӛкілі: Обжорина Т. Н., Байланыс телефондары: тел. 8 (776) 526-

31-31, эл.пошта: tanya_ob80@mail.ru.. 
(оның ішінде нақты атауы, ведомстволық бағыныстылығы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, 

телефондар, факстар, электрондық пошталар, веб-сайттар және басқа да мәліметтер) 

  8. Күні, уақыты, орны қоғамдық тыңдауларды өткізу күні (дата(-лар) мен уақытта 

ашық жиналысының қоғамдық тыңдаулар):  

Тыңдаулар 2025 жылғы 13 ақпанда сағат 11:00-де Ұлытау облысы, Ұлытау ауданы, 

Қаракеңгір ауылдық округі, Бозтұмсық ауылы мекенжайы бойынша (Әкімдік 

ғимараты) ӛтті.   

Қатысушыларды тіркеу уақыты: 2025 жылғы 13 ақпан сағат 11:03.   

Қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты: 2025 жылғы 13 ақпан сағат 11:05.   

Тыңдаулардың аяқталу уақыты: 2025 жылғы 13 ақпан сағат 11:35.   

 

Zoom платформасында тыңдауларға қатысу үшін онлайн қосылу сілтемесі.: 

https://us06web.zoom.us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&o

mn=88671702877, Идентификатор конференции: 346 745 3931, Код доступа: YGC0Ki 

Интернет байланысы болмағандықтар Zoom бойынша қосылуға мүмкіндік 

болмады, 9-қосымша   
(қатысушылардың тіркелу күні, басталу уақыты, қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты, тыңдау 

өтетін жердің толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылған жағдайда барлық 

күндер көрсетіледі) 

  9. Хатының көшірмесі-сұрау салу бастамашысының көзделіп отырған 

қызметтің және хатының көшірмесі бар жергілікті атқарушы органдардың әкімшілік-

аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың), 

шарттарын келісу туралы қоғамдық тыңдауларды өткізудің қоса берілген осы хаттамаға 

қоғамдық тыңдаулар 

 

Хаттамасына қоса берілуі тиіс 

 

10. Тіркеу парағы қоғамдық тыңдаулардың қатысушыларын қоса беріліп отыр осы 

хаттамаға қоғамдық тыңдаулар. 

 

Хаттамасына қоса берілуі тиіс 

 

https://us06web.zoom.us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=88671702877
https://us06web.zoom.us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=88671702877


11. Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпарат таралған мемлекеттік және орыс 

тілдерінде мынадай тәсілдермен: 

 

1) Бірыңғай экологиялық порталында; 

 

Құжаттама жобасы бойынша орналастырылған БЭК https://ecoportal.kz/ 

жарияланған күні:: 13/01/2025 г 

  2) ресми интернет-ресурсында, жергілікті атқарушы органның (облыстардың, 

республикалық маңызы бар қаланың, астананың) немесе ресми интернет-ресурсында және 

мемлекеттік органның-әзірлеушінің ақпараты 

ЖАО сайтында қоғамдық тыңдаулардың өткізілетіні туралы хабарландыру. АҚ 

«Теміртау электр металлургиялық комбинаты» АҚ «Қоғамдық тыңдаулар» 

бөлімінде жарияланған күні:  

Жарияланбаған 

 (атауы және сілтемелер ресми интернет–ресурстары және жарияланған күні) 

  3) бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кем дегенде бір газетте және 

арқылы кемінде бір теле - немесе радиоарнаны таратылатын шетелдік аумағында тиісті 

әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың), толығымен немесе ішінара шегінде орналасқан қозғалатын аумағында 

кемінде жиырма жұмыс күні басталғанға дейін қоғамдық тыңдаулар өткізу: 

Газета " Жезказганский вестник ", 10.01.2025 ж №1 (639)  

Ұсынылған хаттамаға Қосымшада 4. 
(сканирленген хабарландыру қоса берілген хабарландырудың атауы, нөмірі және газетте жарияланған 

күні: газеттің сканерленген титул беті және қоғамдық тыңдаулар туралы хабарландыру бар бет) 

телеканал Сарыарка, эфирге шығуы 09.01.2025. Эфирлік анықтама ұсынылған 

хаттамаға 5-Қосымшада көрсетілген. 
(телеарнаның атауы, хабарландырудың берілген күні: телерадиоарнадағы қоғамдық тыңдаулар 

туралы хабарландыру бейне және аудио жазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына енгізілуге (жариялануға) жатады) 

 

4) әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, аудандық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) жергілікті атқарушы органдарының 

хабарландыру тақталарында және жарнамаларды орналастыру үшін арнайы белгіленген 

орындарда. мекенжайлардағы __3__жарнамалар саны: 

 

Бозтұмсық ауылы, Әкімдік ғимаратының жанында,   

мектептің қасындағы хабарландыру тақтасы.   

 

Фотоматериалдар қоса беріледі осы хаттамаға қоғамдық тыңдаулар. 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Тіркеу парағының мәліметтеріне сәйкес, қоғамдық тыңдауға 10 адам тіркелді, оның 

ішінде: 10 дам қатысқан және конференц байланыс арқылы қатысқандар – 0 адам.   

Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы ретінде 

Жалгасбаева Б.К- АҚ «Теміртау электр металлургиялық комбинаты» бас геологы. 

 



Қоғамдық тыңдаулардың « 10 » қатысушысының ішінде 10 хатшы ретінде «10 » адам 

дауыс берді, «қарсы» дауыс бергендер – « 0 » адам, «қалыс қалғандар» – « 0 » адам. 

Шешім – «бірауыздан».   
(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға «жақтаған», «қарсы», «қалыс қалған» 

қатысушылардың санын көрсетіңіз) 

Ұсынылатын регламент қоғамдық тыңдауларды өткізу: 

1. Баяндамашының сөйлеген сөзі материалдарын қарастыру, жоба түрінде 

баяндау. Ұсынылатын регламент – 20 минутқа дейін; 

2. Баяндаманы талқылау. Ұсынылатын регламент 10 минутқа дейін; 

3. Сұрақтар, ескертулер, ұсыныстар қоғамдық тыңдауға қатысушылар және 

оларға жауаптар. Ұсынылатын регламент – 20 минутқа дейін; 

4. Қорытындылау және қоғамдық тыңдаулардың жабылуы. Ұсынылатын 

регламент – 5 минут; 

Қоғамдық тыңдауға қатысушылар саны "_10___" адам дауыс берді бекітті 

ұсынылған регламент, дауыс, "қарсы" - "0" қатысушылардың, "қалыс қалу" - "0" 

қатысушылардың қабылданды - бірауыздан.  

(регламентін бекіту туралы. Саны көрсетілсін қоғамдық тыңдауларға 

қатысушылардың "жақтайды", "қарсы", "қалыс қалды") 

 

13.Туралы мәліметтер барлық тыңдалған баяндамаларда: 

Бірауыздан қабылданған шешім бойынша тыңдауларды өткізу тілі – _аралас_ деп 

таңдалды.   

Баяндаманы ұсынды:   

- қазақ тілінде- баяндаушы Бельц С.Т, «Экопроект 2017» ЖК жұмыскері______  

(тегі, аты және әкесінің аты (болған жағдайда) баяндамашының лауазымы, атауы ұсынатын ұйым) 

Баяндаманың тақырыбы: Ұлытау облысында М-42-111-(10в-5г-5) блогы 

контурында қатты пайдалы қазбаларды барлау жоспарына арналған экологиялық 

рұқсат алу үшін Жобалық материалдар бойынша қоғамдық тыңдауларға арналған 

баяндама (ҚОҚБ, РШН, ӨЭБ, ҚББ, ТҚЖ).– 3 бет, 10 слайд.  . 
 (баяндаманың тақырыбы, беттер саны, слайдтар, файлдар, плакаттар, сызбалар) 

 

Баяндама мәтіні бойынша құжаттарға енгізілетін қоғамдық тыңдаулар мен 

презентация қоса берілген 7-Қосымшада осы хаттамаға қоғамдық тыңдаулар. 

 

  14. Жиынтық кесте ажырамас бөлігі болып табылатын қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасын қамтиды ескертулер мен ұсыныстар алынған және өткізу кезінде қоғамдық 

тыңдаулар. Ескертулер мен ұсыныстар, анық жоқ мәніне байланысты қоғамдық тыңдау-

кестеге енгізіледі "деген белгісі бар қатысы жоқ пән"қоғамдық тыңдауларды. 

 

Жұртшылық өкілдерінен сұрақтар, ескертулер мен ұсыныстар: келіп түсті.    

8-қосымшада. 

  

  

  

 

 

 



Жиынтық кесте алынған ескертпелер мен ұсыныстардың жүргізу кезінде қоғамдық 

тыңдаула 

№ 

п/п 

Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары 

(қатысушының тегі, аты және 

әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, ұсынылатын 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің 

тегі, аты және әкесінің аты 

(бар болса), лауазымы, 

ұсынылатын ұйымның 

атауы) 

Ескерту 

(алынған 

ескерту немесе 

ұсыныс) 

1 8-қосымша  

 

  15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралатын құжаттар мен тыңдалған 

баяндамалардың сапасы туралы оларды түсінудің толықтығы мен қолжетімділігі 

тұрғысынан пікірі, оларды жақсарту жөніндегі ұсынымдар: 

Ескертулер, шағымдар мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулардың 

қатысушыларының тұрғысынан толықтығын және қолжетімділігін түсіну баяндама 

8-қосымшада. 

 

Қоғамдық тыңдауларды өткізу кезінде жұртшылық өкілдерінің сұрақтарына, 

кәсіпорын қызметіне қатысты түсініктемелер айтылды, сұрақтар алынып тасталды, 

тыңдаулар өткізілді.. 

 

  16. Шағымдану қоғамдық тыңдаулар хаттамасын мүмкін сот және сотқа дейінгі 

тәртіпте сәйкес Әкімшілік процедуралық-іс жүргізу кодексіне, Қазақстан Республикасы.. 

    

 

 
 



Приложение 3.1.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-запроса от инициатора общественных слушаний на проведение общественных
слушаний в местные исполнительные органы административно-территориальных единиц (района,

города)

исходящий номер: 24333062001, Дата: 20/12/2024

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

Информируем Вас о: Осуществление государственной экологической экспертизы

(наименование в соответствии с пунктом 12 настоящих Правил)

Будет осуществляться на следующей территории: 

(территория воздействия, географические координаты участка)

Предоставляем перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие,
и на территории которых будут проведены общественные слушания: Участок намечаемых работ расположен в 17 км южнее
поселка Бозтумсык.
Предмет общественных слушаний: Материалы для получения экологического разрешения на воздействие (Раздел охраны
окружающей среды (РООС), Проект нормативов допустимых выбросов (НДВ), Программа производственного экологического
контроля (ПЭК), Программа управления отходами (ПУО), План мероприятий по охране окружающей среды (ППМ)) к Плану
разведки твердых полезных ископаемых на блоке М-42-111-(10в-5г-5) в Улытауской области АО "Темиртауский
электрометаллургический комбинат":

(тема, название общественных слушаний, предмет общественных слушаний в обязательном случае должен содержать
точное наименование, место осуществления, срок намечаемой деятельности и наименование инициатора намечаемой
деятельности

Просим согласовать нижеуказанные условия проведения общественных слушаний: область Ұлытау, Улытауский район,
Каракенгирский с.о., с.Бозтумсык, Акимат, Общественные слушания приглашает вас на запланированную конференцию: Zoom.
Join Zoom Meeting https://us06web.zoom.us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=88671702877
Идентификатор конференции: 346 745 3931 Код доступа: YGC0Ki, 13/02/2025 11:00

(место, дата и время начала проведения общественных слушаний)

Место проведения общественных слушаний в населенном (-ых) пункте (-ах) обосновано их ближайшим расположением к
территории намечаемой деятельности (17 км).

Объявление о проведении общественных слушаний на казахском и русском языках будет распространено следующими
способами: 
Газета Жезказганский вестник; телеканал Ulytau

(наменование газеты, теле- и радиоканала, где будет размещено объявление)

с.Бозтумсык, возле Акимата

(расположение мест, специально предназначенных для размещения печатных объявлений (доски объявлений)

 Просим также подтвердить наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения
общественных слушаний.
 В соответствии с Экологическим кодексом Республики Казахстан и Правилами проведения общественных слушаний,
общественные слушания проводятся под председательством представителя местного исполнительного органа соответствующей
административно-территориальной единицы (района, города). Местный исполнительный орган обеспечивает видео- и
аудиозапись открытого собрания общественных слушаний. Электронный носитель с видео- и аудиозаписью всего хода
открытого собрания общественных слушаний с начала регистрации до закрытия общественных слушаний и подведением итогов
слушаний, подлежит приобщению (публикации) к протоколу общественных слушаний.
 В соответствии с требованиями законодательства просим обеспечить регистрацию участников общественных слушаний и
видео- и аудиозапись общественных слушаний.»
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ТЕМИРТАУСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОМБИНАТ" (БИН: 941140001633), 8-
721-393-5629, REGISTER@TEMK.KZ,

Представитель: Директор



Составитель отчета о возможных воздействиях : ИП Экопроект 2017

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись,
контактные данные инициатора общественных слушаний).



Приложение 3.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-ответа инициатору общественных слушаний от местных исполнительных органов
административно-территориальных единиц (района, города) на проведение общественных

слушаний

исходящий номер: 24333062001, Дата: 08/01/2025

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

   «В ответ на Ваше письмо (исх. №24333062001, от 20/12/2024 (дата)) о согласовании предлагаемых Вами условий
проведения общественных слушаний, сообщаем следующее:
   «Согласовываем проведение общественных слушаний по предмету Материалы для получения экологического
разрешения на воздействие (Раздел охраны окружающей среды (РООС), Проект нормативов допустимых выбросов (НДВ),
Программа производственного экологического контроля (ПЭК), Программа управления отходами (ПУО), План мероприятий по
охране окружающей среды (ППМ)) к Плану разведки твердых полезных ископаемых на блоке М-42-111-(10в-5г-5) в Улытауской
области АО "Темиртауский электрометаллургический комбинат":, в предлагаемую Вами 13/02/2025 11:00, область Ұлытау,
Улытауский район, Каракенгирский с.о., с.Бозтумсык, Акимат, Общественные слушания приглашает вас на запланированную
конференцию: Zoom. Join Zoom Meeting https://us06web.zoom.us/j/3467453931?
pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=88671702877 Идентификатор конференции: 346 745 3931 Код доступа:
YGC0Ki(дату, место, время начала проведения общественных слушаний)»

(к причинам несогласования относятся: место проведения не относится к территории административно-территориальных
единиц, на которую может быть оказано воздействие в результате осуществления намечаемой деятельности; дата и время
проведения выпадает на выходные и/или праздничные дни, нерабочее время. "Поддерживаем, предложенные Вами способы
распространения объявления о проведении общественных слушаний". или "Предлагаем дополнить (заменить) следующими
способами, для более эффективного информирования общественности").

   «Подтверждаем наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных
слушаний».
    «Перечень заинтересованных государственных органов: 1. 2.»
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ТЕМИРТАУСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОМБИНАТ" (БИН: 941140001633), 8-
721-393-5629, REGISTER@TEMK.KZ,

Представитель: Директор

Составитель отчета о возможных воздействиях: ИП Экопроект 2017

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись,
контактные данные инициатора общественных слушаний).





ГОД ЗНАКОВЫХ
ДОСТИЖЕНИЙ

И АМБИЦИОЗНЫХ ПЛАНОВ

ОЗНАКОМИТЕЛЬНЫЙ ВИЗИТ: ДЕПУ ТАТ 
АЙТУАР КОШМАМБЕТОВ В ЖЕЗКАЗГАНЕ

Недавно три человека на автомобиле выехали из 
города Каражала в сторону поселка Жанаарка. Од-
нако из-за того, что в машине закончился бензин, 
они остались в степи. Позвонив в службу 112, люди 
обратились за помощью.

Спасатели по геоданным нашли пропавших, заправили транспорт 
и сопроводили их до города Каражала.

Источник: официальный Телеграм-канал Министерства 
по чрезвычайным ситуациям РК.

В ОБЛАСТИ ҰЛЫТАУ 
СОТРУДНИКИ МЧС ПРИШЛИ НА 
ПОМОЩЬ ПОПАВШИМ В БЕДУ

МАЖИЛИСМЕН ЕРБОЛАТ 
САТЫБАЛДИН ОБСУДИЛ КЛЮЧЕВЫЕ 

ПРОБЛЕМЫ ОБЛАСТИ ҰЛЫТАУ

ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА ОБЛАСТИ ҰЛЫТАУ № 1 (639). Пятница, 10 января 2025 года.
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ОБЩЕСТВО2

ДЕТСКИЙ САД И 
ДВОРЕЦ ШКОЛЬНИКОВ 

ОТКРЫЛИСЬ В САТПАЕВЕ
В преддверии 2025-го в Сатпаеве состоялось два 

знаменательных события, которых горожане ждали не 
один год, — открытие новых детского сада на 320 мест 
и Дворца школьников. На презентации значимых объ-
ектов присутствовали аким области Дастан Рыспеков и 
председатель облмаслихата Бауыржан Шингисов.

Красивое, оснащенное всем 
необходимым здание детско-
го садика «Балбөбек» встреча-
ет своих воспитанников уютом 
и теплом. Учреждение оборудо-
вано в соответствии с современ-
ными стандартами, обеспечивая 
детей безопасными и комфортны-
ми условиями для воспитания и 
развития. Его открытие дало воз-
можность еще 320 маленьким сат-
паевцам получить качественное 
дошкольное образование. Сейчас 
в детском саду завершаются ком-
плектование коллектива педаго-
гов и набор детей.

Глава региона, поздравляя 
сатпаевцев, отметил, что от-
крытие детского сада и Дворца 
школьников стало важным со-
бытием в рамках мероприятий, 
посвященных 125‑летию со дня 
рождения Каныша Имантаевича 
Сатпаева — великого академика 
казахской земли.

Современный Дворец школь-
ников расположился рядом с 
новым детским садом. Его от-
крытия подростки Сатпаева 
ждали давно. Дворец школьни-
ков встретил гостей выставкой 
работ юных художников и за-
мечательными национальными 

мелодиями в исполнении ан-
самбля юных домбристов.

В новый Центр развития твор-
ческих способностей детей и 
подростков Дворца школьников 
уже записались более 1000 уча-
щихся. Дворец предлагает широ-
кие возможности для освоения 
науки, искусства, спорта и со-
временных технологий. Откры-
тие завершилось экскурсией по 
залам и кабинетам.

В торжественной церемонии 
открытия новых образовательных 
учреждений Сатпаева приняли 
участие руководитель Департа-
мента Агентства РК по противо-
действию коррупции по области 
Ұлытау Ерлан Джолдыбаев, аким 
города Мурат Бурибаев, педагоги 
и родители воспитанников.

После церемонии откры-
тия аким области посетил дет-
ский сад «Ақбота», в котором 
прошел капитальный ремонт в 
рамках заключенного с корпо-
рацией «Казахмыс» меморан-
дума. Впервые за почти 60 лет 
здание детского сада было пол-
ностью обновлено.

Валентина ОДИНЦОВА.
Фото В. ШАВНЕВА.

ОЗНАКОМИТЕЛЬНЫЙ ВИЗИТ: ДЕПУ ТАТ 
АЙТУАР КОШМАМБЕТОВ В ЖЕЗКАЗГАНЕ

В понедельник, 5 января, в область Ұлытау прибыли 
депутат Мажилиса Парламента РК Айтуар Кошмамбе-
тов, избранный от партии Respublica, и заместитель ру-
ководителя Центрального аппарата партии Respublica 
Алибек Ашметов. С ознакомительной поездкой они по-
сетили ряд предприятий областного центра.

Айтуар Аскарович и Алибек Са-
кенович в первую очередь оз-
накомились с работой Жезказ-
ганской теплоэлектроцентрали. 
Основная деятельность Жезказ-
ганской ТЭЦ — комбинированное 
производство электрической и 
тепловой энергии. Теплоэлектро-
централь входит в единую энер-
госистему Республики Казахстан 
и обеспечивает электроэнергией 
предприятия ТОО «Корпорация 
«Казахмыс», объекты жилищно-
коммунального хозяйства и соци-
альной сферы города Жезказга-
на. Установленная электрическая 

мощность ТЭЦ — 252 МВт, тепло-
вая мощность — 564 Гкал/ч. Здесь 
установлены 8 котлоагрегатов и 
5 турбоагрегатов. На предприятии 
трудятся 452 человека.

На встрече депутатом были 
подняты вопросы по газос-
н а б же н и ю  Же з к а з г а н с ко й 
ТЭЦ и строительству Жезказ-
ганской ТЭЦ‑2.

Далее гости посетили Жезказ-
ганский медеплавильный завод, 
где осмотрели анодное отделение 
и цех электролиза меди. «Жезказ-
ганский медеплавильный завод 
входит в состав ТОО «Каzakhmys 
Smelting» ТОО «Корпорация «Ка-
захмыс» — крупнейшего произ-
водителя меди в Казахстане и 
одного из десяти ведущих про-
изводителей меди в мире, — рас-
сказали депутату. — На заводе тру-
дятся 2093 работника. Основная 
продукция медьзавода — рафи-
нированная медь. По извлечению 
меди из сырья в черновую медь 
завод входит в пятерку лучших 
в мире. Он выпускает 170 тысяч 
тонн меди в год».

Следующим пунктом посещения 
прибывших гостей стало место, 
где уже близится к завершению 
строительство первой ветровой 
электростанции в нашем регио-
не. Инвестиционный проект сто-

имостью 75 млрд тенге реализо-
вывается компаниями Казахстана 
и Китая. При запуске станция бу-
дет вырабатывать 100 МВт альтер-
нативной энергии. Ожидается, что 
это поможет развитию экономики 
региона и улучшению экологиче-
ской обстановки. Станция разме-
щена на территории Жезказгана 
и Сатпаева. В рамках проекта бу-
дут установлены 16 ветровых мачт 
(на территории Жезказгана) и под-
станция (на территории Сатпае-
ва). При мощности ветровой элек-
тростанции в 100 МВт выработка 
электроэнергии составит 380 млн 
кВт/ч в год. Запуск проекта позво-
лит сократить выбросы углерода 
в атмосферу на 692 тысячи тонн 
в год. Уже установлена метеоро-
логическая башня, сейчас ведут-
ся работы по установке ветровых 
мачт и остального оборудования.

Далее Айтуар Кошмамбетов и 
сопровождающие его лица от-
правились в медицинский центр 
«Жезказган». Осмотрев Медцентр 
и ознакомившись с работой спе-
циалистов, депутат высоко оценил 
уровень оказания медпомощи в 
этом учреждении. На прошед-
шей здесь встрече с коллекти-
вом он тоже рассказал о своей 
работе, в частности, в депутат-
ской фракции партии Respublica. 

Жезказганцам, недавно попол-
нившим ряды этой партии, были 
вручены членские билеты.

Поездка Айтуара Кошмамбетова 
и Алибека Ашметова, запланиро-
ванная на один день, была очень 
интенсивной. После посещения 
Медцентра они приняли участие 
во встрече с представителями Па-
латы предпринимателей области 
Ұлытау и обсудили проблемные 
вопросы бизнеса.

В конце дня Айтуар Кошмамбе-
тов встретился с акимом области 
Ұлытау Дастаном Рыспековым.

Валентина ОДИНЦОВА.
Фото В. ШАВНЕВА.
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ГОД ЗНАКОВЫХ ДОСТИЖЕНИЙ И АМБИЦИОЗНЫХ ПЛАНОВ

Идеи и стремления
- Я поздравляю всех с Но-

вым годом! Для нас 2024 год 
был очень богат на мероприя-
тия, достижения, изменения. Са-
мым главным из них считаю то, 
что набирает обороты «Про-
грамма трансформации». Пол-
тора года назад мы объявили, 
что начинаем глобальную про-
грамму, и сейчас только осозна-
ли, насколько она глобальная, 
насколько она вовлекает все 
службы, и что такое, собственно, 
трансформация. Это постоянный 
путь развития, с каждым годом 
мы должны становиться профес-
сиональнее, мудрее и эффектив-
нее. Задача руководства — соз-
дать систему, в которой каждый 
хочет развиваться, в которой 
каждая идея должна быть услы-
шана и по достоинству оцене-
на. Мы создали систему, которая 
вовлекает всех руководителей 
служб, очень успешно прове-
ден первый этап. Внедрили для 
21 управленца KPI — ключевые 
показатели эффективности, чис-
ловые показатели деятельности, 
которые помогают измерить сте-
пень достижения целей или оп-
тимальности процесса, резуль-
тативность и эффективность. И 
теперь каждый руководитель, 
отвечающий за свой участок ра-
боты, знает, в каком направле-
нии ему развиваться в ближай-
шие пять лет, и на каждый год 
еще составлена дорожная карта 
проектов. Постепенно он дол-
жен улучшать инфраструктуру, 
знания и навыки своих людей, 
внедрять новые программы, и 
через 5 лет прийти к более эф-
фективному результату.

Не все идеи требуют финансо-
вых вложений. Половина из них 
реализуется за счет новаторства, 
системного подхода. Даже если 
они не приносят прямую при-
быль, но повышают сплочен-
ность коллектива, а это повыша-
ет эффективность его работы и 
в итоге дает косвенные резуль-
таты. Для того, чтобы появлялись 
новые идеи и люди имели ви-
дение, к чему нужно стремить-
ся, они должны увидеть лучшие 
практики. В этом году мы отпра-
вили сотрудников для обмена 
опытом на десять предприятий, 
являющихся передовыми по 
разным направлениям, и я 
благодарен всем нашим кол-
легам, которые работают в 
горно-металлургическом ком-
плексе, что поделились свои-
ми наработками.

Более широкий охват работ-
ников компании, во всех служ-
бах и цехах, предполагает 
программа «Smartlab», пред-
назначенная для приема раци-
онализаторских идей работни-
ков предприятий. В 2024 году 
у нас хорошие результаты: 226 
идей с экономическим эффек-

том в 285 млн тенге. Среди них 
есть и такие, которые имеют на-
копительный эффект и должны 
принести по 500 млн ежегод-
ной экономии. Мы оплатили ав-
торам этих идей премии на сум-
му 24,7 млн тенге. Я очень рад 
этим результатам, и наша за-
дача — вовлечь больше людей 
с большим количеством идей в 
эту программу. Считаю, что ре-
зультат по экономическому эф-
фекту может быть в 10 раз боль-
ше нынешнего.

Социальный вектор
- «Kazakhmys Smelting» как 

производственный, технологиче-
ский, экономический лидер ре-
гиона должен быть передовиком 
социально активного и социаль-
но ответственного направлений. 
У нас много проектов, направ-
ленных на сплочение коллек-
тива, на пропаганду здорового 
образа жизни. В этом году тра-
диционный марафон «Cuprum 
run» собрал в Жезказгане и Бал-
хаше уже по тысяче участников, 
думаю, что он станет знаковым 
событием. Он имеет еще и бла-
готворительную миссию — все 
затраты на его организацию мы 
взяли на себя, а все благотвори-
тельные взносы по 3000 тенге 
с каждого участника забега, то 
есть около 3 млн тенге, мы на-
правили на открытие спортив-
ного кабинета в областном до-
ме-интернате для престарелых 
и инвалидов. На прошлой неде-
ле мы там побывали, подари-
ли тренажеры, беговые дорож-
ки. Мне понравилось, что в этом 
году в марафоне участвовали 
люди с ограниченными возмож-
ностями. Жителей дома преста-
релых мы пригласили и впредь 
участвовать в наших меропри-
ятиях, мы готовы предоставить 
им транспорт, чтобы они могли 
сменить обстановку, зарядиться 
хорошим настроением.

Еще одна наша программа 
— «Другой я» — направлена на 
пропаганду здорового обра-
за жизни. В этом году за один 
месяц 40 команд из 200 участ-
ников сбросили больше 1 тон-
ны 173 кг лишнего веса, это для 
многих стало началом новой 
жизни. Очень радует, что, когда 
ты ходишь вечером по городу, 
тебя обгоняют участники «худе-
ющих команд» и даже для раз-
говора не задерживаются, по-
тому что им нужно «нашагать» 
свои шаги. Это очень вдохнов-
ляющая программа, участни-
ки очень поддерживают друг 
друга, думаю, что в следующем 
году еще больше команд бу-
дет задействовано, а мы гото-
вы расширить призовой фонд. 
Председатель правления ТОО 
«Корпорация «Казахмыс» Ну-
рахмет Нуриев заинтересовал-
ся этим проектом и сказал, что 
в следующем году он будет вне-

дрен в холдинге повсеместно.
Сл ед у ю щ ее  н а п р а в л е -

ние — это соревнования по 
қазақ күресі «Смэлтинг бары-
сы». В этом году участвовали 
54 борца в двух весовых ка-
тегориях. Мы будем и дальше 
продвигать этот проект, пото-
му что самое ценное — это до-
брожелательная атмосфера, ко-
торая царит среди участников 
двух городов.

На 2025 год у нас много пла-
нов. Я хочу его объявить годом 
взаимопомощи и заботы. И речь 
идет не только о заботе о более 
слабых, но и о своих коллегах, 
которым нужна помощь в слож-
ных жизненных ситуациях. Наша 
задача — в следующем году соз-
дать больше мероприятий, боль-
ше возможностей, чтобы это ста-
ло нашим трендом, внутренним 
корпоративным кодексом. Мы — 
часть большого холдинга, кото-
рый является одним из лидеров 
в стране в плане социальной ак-
тивности. В этом году корпора-
ция «Казахмыс» выделила на 
помощь пострадавшим от наво-
днения в Северо-Казахстанской 
области 40 млрд тенге.

Многие считают, что декабрь 
был омрачен рабочим конфлик-
том. А я считаю, что мы из него 
вышли крепче, дружнее, лучше 
понимая друг друга. Самое глав-
ное — я видел, что даже проте-
стующие заботятся о техноло-
гических рисках, о состоянии 
основных агрегатов. Да, у нас 
выявляются пробелы, которые 
мы должны ликвидировать, та-
кие, как пробелы в коммуника-
ции. То есть иногда программы, 
которые мы реализуем, не дово-
дятся до рабочих. И часть подня-
тых вопросов можно было ре-
шить в рабочем порядке.

Производство в цифрах 
и фактах

- Производственные показате-
ли говорят о том, что этот год мы 
закончили с выполнением пла-
нов по отгрузке и производству 
катодной меди. 11 месяцев мы 
шли с выполнением плана по 
черновой меди, но, к сожалению, 
в декабре из-за ряда внешних 
факторов у нас есть небольшое 
невыполнение, до 5 %. Итоговые 
результаты мы подведем в ян-
варе. Планы по отгрузке серной 
кислоты, драгоценных металлов 
выполнили. План этого года был 
одним из самых больших за по-
следние 5 лет, а на следующий 
год мы поставим план самый 
большой с 2006 года. То есть 
мы не будем ставить себе менее 
амбициозные планы, чтобы лег-
ко их выполнять. С каждым го-
дом мы будем его форсировать, 
наша задача — увеличить произ-
водительность наших объектов, 
при этом еще заниматься их мо-
дернизацией и улучшением тех-
нологий. Сегодня, наверное, са-
мый большой и амбициозный 
проект в Республике Казахстан 
и в металлургии точно — это за-
пуск нового завода в Балхаше 
на 300000 тонн катодной меди 
в год, к которому мы идем боль-
шими шагами. За один год мы 
определились с технологией, а 
это тоже большой результат. Мы 
собрали команду профессиона-
лов — металлургов, советников 
в области металлургии, и бла-
годаря поддержке министер-
ства промышленности и строи-

тельства посетили ряд заводов, 
чтобы изучить разные техно-
логии. Проектированием будет 
заниматься китайская компа-
ния NFC, один из лидеров от-
расли в своей стране и имею-
щая ряд успешных проектов в 
Казахстане.

Данная стратегия поддер-
живается руководством и 
правительством, потому что 
она позволит в разы сокра-
тить выбросы, а это как ми-
нимум один из результатов, 
приносящих большой эко-
номический эффект. Выбро-
сы нового завода будут ми-
нимальны, в 50 раз меньше 
чем у действующего БМЗ.

Проектирование и строитель-
ство завода занимают в среднем 
4 года. Наш основной соперник 
сейчас — это время. Все быстро 
меняется, запускаются другие 
предприятия, меняется конъюн-
ктура рынка, потребление меди. 
Поэтому хочется как можно ско-
рее все эти проекты внедрить.

У ЖМЗ — другая судьба и дру-
гая история. Завод традиционно 
работал на уникальных место-
рождениях, уникальном сырье 
с высоким содержанием меди. 
Здесь построена хорошая тех-
нология, которая заточена на 
концентраты ЖОФ. Но, к сожа-
лению, у наших коллег сейчас 
есть определенные сложности в 
увеличении объемов производ-
ства концентрата нужного каче-
ства. Мы сейчас ведем перего-
воры с производителем такого 
же концентрата в СНГ на место-
рождении Удокан на Дальнем 
Востоке. Этот вопрос внесен в 
план переговоров правительств 
Казахстана и России. Пока мы 
наращиваем объемы ЖОФ, не-
обходимо вовлечь чужие кон-
центраты, которые подходят по 
технологии рудотермических 
печей ЖМЗ, и эффективно ра-
ботать двумя печами, не сни-
жая объемы производства. Сей-
час по медным концентратам 
мы действуем с позиции заказ-
чиков, в том смысле, что концен-
траты, которые подходят БМЗ и 
ЖМЗ, не должны покидать Ка-
захстан, не пройдя переработку 
у нас. Наши сотрудники объеха-
ли почти всех производителей, и 
вот яркий пример взаимовыгод-
ного соглашения: на следующий 
год 57000 тонн меди Актюбин-
ской медной компании останет-
ся в Казахстане, будут полно-
стью переработаны на БМЗ. За 
прошедшую пятилетку эта циф-
ра равнялась нулю, сырье ухо-
дило российской медной компа-
нии в Уральской области.

Строительство сернокислот-
ного цеха на ЖМЗ — это тоже 
большое улучшение не толь-
ко со стороны экологических 
аспектов, но и еще и по обеспе-
чению более эффективной ра-
боты наших основных агрега-
тов. Заложено порядка 200 млн 
долларов в ближайшие 2 года 
для строительства нового СКЦ 
производительностью около 
300000 тонн серной кислоты с 
технологией двойного конвер-
тирования. Проект готов, ждет 
согласования и экспертизы, па-
раллельно мы заказываем обо-
рудование, уже начали демон-
таж старого, в ближайшее время 
определимся с генеральным 
подрядчиком.

Еще один крупный проект сто-

имостью 13 млн долларов — это 
вентиляция в цехе электролиза 
меди. Там довольно сложные ус-
ловия труда, они связаны с на-
личием конденсата в зимнее 
время, повышенной влажно-
стью в летнее время. Согласно 
проекту, там будет сделана при-
нудительная вентиляция с реку-
перацией, когда за счет работы 
вытяжных станций дополнитель-
но генерируется тепло, которое 
мы будем подавать для обогре-
ва рабочих мест.

На ЖМЗ важными направле-
ниями всегда были автоматиза-
ция и малая механизация руч-
ного труда. В прошлом году мы 
запустили, а в этом году увели-
чили производительность ли-
нии пакетирования катодов, и 
вся работа, которая раньше про-
водилась вручную, сейчас бо-
лее автоматизирована. Благода-
ря наладчикам линия работает 
все лучше, и по объему дошли 
до 200 катодов в час.

Другое большое направле-
ние — это следующие переде-
лы нашей продукции, то есть ка-
тодная медь, золото, серебро и 
наша знаменитая катанка. За-
вод «Казкат» переживал свои 
лучшие годы лет 10—15 назад, 
когда производил 50000 тонн 
катанки. На снижение объемов 
производства повлияло много 
факторов, в том числе введе-
ние таможенных пошлин в Ки-
тае и Европе. Благодаря нашим 
экономистами команде «Каз-
ката» мы сократили себестои-
мость нашей продукции на 40 %, 
в том числе в связи с перехо-
дом на природный газ. К слову 
о газе, с переходом на газ толь-
ко по ЖМЗ экономия превышает 
миллиард тенге. Кроме того, мы 
ведем переговоры с «QazaqGaz» 
и выступаем с предложением 
стать соинвестором, инвестиро-
вать в совместную газификацию 
города Балхаша, строительство 
газопровода протяженностью 
400 км. Тогда мы и технологию 
нашего будущего нового заво-
да будем планировать под газ.

Мы запланировали модер-
низацию «Казката», которая 
позволит нам производить от 
50000 до 100000 тонн катанки, 
себестоимость которой, даже 
несмотря на введенные по-
шлины, позволит ей быть кон-
курентоспособной на европей-
ском и китайском рынках. Более 
того, она сможет стать сырьем 
для производства кабелей. В 
рамках «Иннопрома» — между-
народной промышленной вы-
ставки в России, мы провели 
переговоры с Уральской горно-
металлургической компанией, 
посетили заводы кабельного 
альянса. Мы собираемся запу-
стить кабельный завод в Сарани, 
в специальной экономической 
зоне. Но чтобы не терять время, 
в следующем году на террито-
рии КЛМЗ планируем открыть 
цех по производству кабеля из 
нашей катанки. Для строитель-
ства будущей АЭС эта продук-
ция будет очень востребована.

В целом, у нас большие планы 
на 2025 год и на ближайшую пя-
тилетку для всех служб, и я про-
сто хочу всем пожелать спокой-
ствия, развития и достижения 
поставленных целей.

Юлия ВЫСОЦКАЯ,
газета «Подробности».

Видеть цель, верить в себя, и тогда даже стена не 
остановит — как в предновогоднем фильме «Чародеи», 
эта формула успеха зачастую срабатывает и в жизни. 
Руководство компании «Kazakhmys Smelting» выстра-
ивает такую кадровую политику, чтобы каждый ра-
ботник сумел реализовать свои способности и вместе 
с тем ощущал себя частью большого коллектива, вы-
полняющего большие задачи. И одновременно спектр 
задач и планов расширяется настолько, что выходит за 
пределы города, региона и страны. О больших дости-
жениях 2024 года и амбициозных планах на будущее 
рассказывает генеральный директор ТОО «Kazakhmys 
Smelting» Жанибек Байгабелов.
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В ОБЛАСТИ ҰЛЫТАУ ОТМЕТИЛИ 
РОЖДЕСТВО ХРИСТОВО

Рождество Христово — один из главных христи-
анских праздников. Установлен он в честь рож-
дения во плоти Иисуса Христа от Девы Марии. В 
православии Рождество входит в число господ-
ских двунадесятых праздников и предваряется 
40‑дневным постом.

В честь праздника в Свято-
Андреевском храме города Жез-
казгана 7 января состоялось 
торжественное богослужение. Ру-
ководитель управления по делам 
религий области Ұлытау Дулат Ту-
легенов также посетил храм и от 
имени руководства области по-
здравил православных с Рожде-
ством Христовым.

«В Казахстане с древних вре-
мен и до наших дней существу-
ет добрая традиция — всенародно 
отмечать праздники двух ведущих 
конфессий страны: ислама хана-
фитского мазхаба и православно-

го христианства. Священные даты 
календаря объединяют наш мно-
гонациональный народ. Пусть этот 
замечательный праздник принесет 
счастье и радость!» — отметил Ду-
лат Тулегенов.

Отметим что 7 января (право-
славное Рождество), а также пер-
вый день Курбан-айта, отмечаемо-
го по мусульманскому календарю, 
являются выходными днями. В 
2025 году первый день Курбан-
айта приходится на 6 июня.

Даирбек РЫСКУЛОВ.
Фото В. ШАВНЕВА.

СКОЛЬКО ПЛАТИТЬ НА ОСМС В 2025 ГОДУ?
Поскольку размер минимальной заработной платы 

в Казахстане останется на прежнем уровне, большин-
ство платежей на ОСМС не изменится.

В Фонде социального медицин-
ского страхования напомнили, 
что основой для расчета взносов 
для самостоятельных плательщи-
ков и индивидуальных предпри-
нимателей является минималь-
ная заработная плата. В 2025 году 
ее размер сохранится на том же 
уровне — 85 000 тенге. Это зна-
чит, что не изменятся и размеры 
взносов.

Ставки для работодателей и ра-
ботников тоже остаются прежни-
ми — 3 % и 2 % соответственно.

Изменится лишь размер еди-
ного платежа — с 21,5 до 23,8 %, 
а также взносов государства 
за льготные категории населе-
ния — с 1,9 до 2 % от среднеме-
сячной заработной платы, пред-
шествующей двум годам текущего 

финансового года. Ее определя-
ет уполномоченный орган в об-
ласти государственной статистики. 
По данным Бюро национальной 
статистики РК, среднемесяч-
ная заработная плата по итогам 
2023 года по Республике Казах-
стан составила 364 295 тенге.

Таким образом, размеры плате-
жей на ОСМС в 2025 году будут 
следующими:

• отчисления работодателей — 
3 % от начисленного дохода ра-
ботника;

• взносы работников — 2 % 
от дохода;

•  п л а тел ь щ и к и  ед и н о го 
платежа —  23,8 % от фонда 
оплаты труда;

• взносы физических лиц, рабо-
тающих по договорам ГПХ, — 2 % 

от дохода;
• взносы ИП, лиц, занимающих-

ся частной практикой, — 5 950 тен-
ге (5 % от 1,4‑кратного размера 
МЗП, установленной на соответ-
ствующий финансовый год зако-
ном о республиканском бюджете);

• взносы самостоятельных пла-
тельщиков — 4 250 тенге (5 % 
от МЗП);

•  в з н о с ы  го с у д а р ст в а 
на ОСМС — 7 285,9 тенге.

Оплатить взносы на ОСМС мож-
но через кассы АО «Казпочта», 

кассы и мобильные приложения 
банков второго уровня, термина-
лы оплаты.

Напомним, проверить статус 
в системе ОСМС можно через:

- сайт Фонда социального меди-
цинского страхования msqory.kz;

- Telegram-бот (https://t.me/
SaqtandyryBot);

- мобильное приложение 
Qoldau 24/7;

- мобильные приложения не-

которых БВУ;
- сайт электронного правитель-

ства egov.kz, через государствен-
ную услугу «Предоставление ин-
формации об участии в качестве 
потребителя медицинских услуг 
и о перечисленных суммах от-
числений и (или) взносов в систе-
ме обязательного социального ме-
дицинского страхования».

(Соб. инф.).

МАЖИЛИСМЕН ЕРБОЛАТ САТЫБАЛДИН
ОБСУДИЛ КЛЮЧЕВЫЕ

ПРОБЛЕМЫ ОБЛАСТИ ҰЛЫТАУ

8 января в  стенах областного акимата прошла 
встреча депу тата Мажилиса Парламента РК Ер-
болата Сатыбалдина с  депу татами областного и 
городского маслихатов.

В ходе встречи Ерболат Саты-
балдин подчеркнул, что пробле-
мы народа решаются, а моло-
дежь активно принимает участие 
в политической жизни страны.

Местные депутаты, задав свои 
вопросы, попросили обсудить 
их в стенах Мажилиса. В част-
ности, было внесено предложе-
ние о том, чтобы налоги от по-
лезных ископаемых оставались 
в местном бюджете.

Также председатель Жезказ-
ганского городского маслихата 
Раушан Капарова предложила 
передать историко-культурный 
комплекс Жошы хана в ведение 
Министерства культуры и ин-
формации РК, потому как со-
держать данный объект за счет 
средств городского бюджета 
становится все труднее. Ерболат 
Сатыбалдин отметил, что дан-
ный вопрос поднимался в Ма-
жилисе, он в настоящее время 

рассматривается.
Основные проблемы, которые 

обсуждали на встрече, – эколо-
гия, водоснабжение, дороги, ин-
фраструктура. Также остро стоит 
вопрос нехватки кадров в об-
ласти, в том числе в наших до-
школьных учреждениях. Не так 
давно в регионе открылось не-
сколько детских садов, однако 
специалистов для работы в них 
не хватает. Воспитатели и няни 
жалуются на то, что им прихо-
дится самим таскать мебель 
на второй этаж, облагоражи-
вать детский сад за свой счет… 
И все это за зарплату в 85 000 
тенге! Для сравнения: средняя 
зарплата по области составляет 
471 300 тенге. Такие вопросы ак-
туальны не только для воспита-
телей и нянечек в детских садах, 
но и для сотрудников, занятых 
в других сферах, где рядовые 
специалисты получают 85 000 – 

100 000 тенге.
Еще одна актуальная проблема 

связана с платформой eOtinish. 
На нее неоднократно поступа-
ли жалобы от жителей… И даже 
от самого депутата, который от-
правил свое обращение, но ответ 
ему так и не пришел. Многих пе-
реотправляют из одной органи-
зации в другую. Каждый снимает 
с себя ответственность, и пробле-
мы не разрешаются.

Вопросы, касающиеся ремонта 
дорог, перебоев с отоплением, 
а также качества воды, не пере-
стают быть актуальными для на-
ших жителей. Например, купа-
ние в коричневой воде стало 
уже обыденностью, а ямы во дво-
рах глубиной в полметра – обще-
принятым фактом...

Ерболат Жалғасбайұлы вы-
слушал каждого народного из-
бранника, все вопросы были взя-
ты на контроль. Надеемся, что эта 
встреча хотя бы немного повли-
яет на ситуацию в нашем городе 
и нашей области.

Яна КВОН.
Фото В. ШАВНЕВА.
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ЛУЧШИЕ ИЗ ЛУЧШИХ В ГОРОДЕ САТПАЕВЕ
Замечательный праздник — чествование лучших ра-

ботников 2024 года — прошел в сатпаевском ресто-
ране «Royal Rous». «Адал адам — Адал еңбек — Адал 
табыс» — так назвали его организаторы. Восемьдесят 
лучших представителей разных профессий из горняц-
кого города получили звание «Жыл үздігі» в несколь-
ких номинациях. Им были вручены благодарственные 
письма и сертификаты.

Аким Сатпаева Мурат Буриба-
ев подвел итоги проделанной за 
год работы и наградил тех, кто 
внес значительный вклад в раз-
витие города. Победители были 
отмечены в следующих номи-
нациях: «Лучший молодой спе-

циалист», «Лучший коллектив», 
«Лучший дебатный клуб», «Луч-
шая неправительственная орга-
низация», «Лучший спортсмен», 
«Лучшее этнокультурное объеди-
нение», «Лучший врач», «Лучший 
меценат», «Отличник своего дела».

Самый большой приз — сер-
тификат на сумму 1 миллион 

тенге —  получила Амантаева 
Гүлназ Исабекқызы, врач об-
щей практики, признанная по 
итогам года лучшим молодым 
специалистом.

Обладатели других номинаций 
были награждены сертификатами 
на суммы от 50 до 500 тысяч тенге.

«Сегодняшнее награждение — 
это признание заслуг сотрудни-
ков и организаций, которые сво-
им трудом способствуют развитию 
нашего города и активному вовле-
чению жителей в общественную 
жизнь Сатпаева», — подвел итог 
мероприятию Мурат Бурибаев.

Валентина ОДИНЦОВА.
Фото В. ШАВНЕВА.

ХАБАРЛАНДЫРУ
АҚ «Теміртау электр металлургиялық комбинаты» Ұлытау облысын-

да М-42-111-(10в-5г-5) блогындағы қатты пайдалы қазбаларды барлау жо-
спарына экологиялық рұқсат алу үшін Жобалық материалдарға мемлекеттік 
экологиялық сараптама жүргізу мақсатында ашық жиналыстар түрінде 
қоғамдық тыңдаулардың басталғаны туралы хабарлайды (Лицензия №2482-
EL, 2024 жылғы 9 ақпан) (ҚОҚБ, ЭББ, ҚББ, ТҚІЖ)

Әсер ету аумағы: Ұлытау облысы, Ұлытау ауданы, Қаракеңгір ауылдық округі, 
Бозтұмсық ауылы.

Әсер ету аумағының географиялық координаттары: 48°45′31″с.е., 
67°30′49″ш.б.

Учаскенің географиялық координаттары: 1) 48°54′ 00″с.е., 67°29′00″ш.б.; 
2) 48° 55′ 00″с.е., 67° 29′ 00″ ш.б.; 3) 48° 55′ 00″ с.е., 67° 30′ 00″ ш.б.; 4) 48° 
54′ 00″ с.е., 67° 30′ 00″ ш.б.

Қоғамдық тыңдаулар өтеді: 2025 жылғы 13 ақпанда сағат 11:00-де келесі 
мекенжай бойынша өтеді: Ұлытау облысы, Ұлытау ауданы, Қаракеңгір ауылдық 
округі, Бозтұмсық ауылы, Әкімдік ғимараты.

Zoom платформасындағы тыңдауларға қатысу үшін онлайн қосылымға 
сілтеме: https://us06web.zoom.us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TD
VtRllFcXlZdz09&omn=88671702877.

Конференция идентификаторы: 3467453931. Құпия сөз: YGC0Ki.
«АҚ «Теміртау электр металлургиялық комбинаты», ҚР, Теміртау қаласы, При-

вокзальная көшесі, 2-ғимарат, пошта индексі 101402. БСН: 941140001633. Дирек-
тор: Түпеев А. Байланыс деректері: тел. +7(7213)93-56-29, e-mail: temk@temk.kz.»

Әзірлеуші мәліметтері: ЖК «Экопроект 2017», Қарағанды қ. , Қазыбек би ау-
даны, көш. Амангелді, 79, өкілі: Обжорина Т.Н. , Байланыс телефондары: тел. 8 
(776) 526-31-31, электрондық поштасы: tanya_ob80@mail.ru.

Қоғамдық тыңдаулардың материалдарымен  https://ecoportal.kz сайттар-
да «Жарияланған тыңдаулар» бөлімінде және https://www.gov.kz/memleket/
entities/ulytau-upr?lang=ru «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде танысуға болады.

Жобалық материалдар бойынша қосымша ақпаратты 8 (776) 526-31-31 те-
лефондары арқылы сұрауға болады, e-mail: tanya_ob80@mail.ru.

Ескертулер мен ұсыныстарды «Ұлытау облысының Табиғи ресур-
стар және табиғат пайдалануды рет теу басқармасы» ММ келесі мекен-
жайлар бойынша қабылдайды: krasivaya_i@inbox.ru және Жезқазған 
қаласы, Алаш алаңы, 1, каб. 703. Байланыстар: 8 (777) 758-11-15.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
АО «Темиртауский электрометаллургический комбинат» сообщает о начале 

проведения общественных слушаний в форме открытых собраний для осущест-
вления государственной экологической экспертизы по Проектным материалам 
для получения экологического разрешения на воздействие к Плану разведки 
твердых полезных ископаемых на блоке М-42-111-(10в-5г-5) в области Ұлытау 
(Лицензия №2482-EL от 9 февраля 2024 года) (РООС, НДВ, ПЭК, ППМ, ПУО).

Территория воздействия: область Ұлытау, Улытауский район, Каракенгирский 
с/о, с.Бозтумсык.

Географические координаты территории воздействия: 48°45′31″ с. ш., 
67°30′49″ в. д.

Географические координаты участка: 1) 48° 54′ 00″ с.ш., 67° 29′ 00″ в.д.; 2) 
48° 55′ 00″ с.ш., 67° 29′ 00″ в.д.; 3) 48° 55′ 00″ с.ш., 67° 30′ 00″ в.д.; 4) 48° 54′ 
00″ с.ш., 67° 30′ 00″ в.д.

Общественные слушания состоятся 13 февраля 2025 года в 11:00 
по адресу: область Ұлытау, Улытауский район, Каракенгирский с/о, 
с.Бозтумсык здание акимата.

Ссылка на онлайн-подключение для участия в слушаниях на платформе Zoom: 
https://us06web.zoom.us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZ
dz09&omn=88671702877.

Идентификатор конференции: 3467453931. Пароль: YGC0Ki.
Реквизиты заказчика: АО «Темиртауский электрометаллургический 

комбинат», РК, г.Темиртау, ул.Привокзальная, строение 2, почтовый ин-
декс 101402. БИН: 941140001633. Директор: Тупеев А. Контакты: тел. 
+7(7213)93-56-29, e-mail: temk@temk.kz.

Реквизиты разработчика: ИП «Экопроект 2017», г.Караганда, район им.Казыбек 
би, улица ул. Амангельды, 79, представитель: Обжорина Т.Н. Контакты: тел. 8 (776) 
526-31-31, эл.почта: tanya_ob80@mail.ru.

С материалами общественных слушаний можно ознакомиться на сайте https://
ecoportal.kz, в разделе «Опубликованные слушания», и на сайте https://www.gov.
kz/memleket/entities/ulytau-upr?lang=ru, в разделе «Общественные слушания».  

Дополнительную информацию по проектным материалам можно запросить по 
тел. 8 (776) 526-31-31, e-mail: tanya_ob80@mail.ru. 

Замечания и предложения принимает ГУ «Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования области Ұлытау» по адресам: krasivaya_i@
inbox.ru; г. Жезказган, площадь Алаша, 1, каб. 703. Контакты: 8 (777) 758-11-15.

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АУДИТ: 
УСТАНОВЛЕНЫ НАРУШЕНИЯ

ГУ «Ревизионная комиссия 
по области Ұлытау» проведе-
ны брифинги с жителями на-
селенных пунктов Малшыбай, 
Кенгир и Талап.

В рамках данных мероприя-
тий член Ревизионной комис-
сии по области Ұлытау Ернұр 
Тұрлыбекұлы представил ин-
формацию по результатам госу-
дарственного аудита о влиянии 
деятельности местных испол-
нительных органов на развитие 
различных сфер государственно-
го управления города Жезказгана. 
Также в рамках брифинга рассмо-
трены результаты государственно-
го аудита в населенных пунктах 
Малшыбай, Кенгир и Талап.

Из охваченных аудитом бюд-
жетных средств в объеме 
696 389,0 тыс. тенге установлены 
нарушения бюджетного и ино-
го законодательства Республи-
ки Казахстан на общую сумму 
16 447,8 тыс. тенге, из них: финан-
совые нарушения — 15 657,2 тыс. 
тенге (завышение объемов работ 
по ремонту и благоустройству — 
14 483,6 тыс. тенге; сокрытие де-
биторской задолженности — 
1 101,4 тыс. тенге; необоснованная 
выплата премии — 72,2 тыс. тенге); 
неэффективное использование 
бюджетных средств (активов) — 

202,0 тыс. тенге; потери и упущен-
ные выгоды — 588,6 тыс. тенге.

В ходе аудита и до заседа-
ния возмещено 1 189,4 тыс. тен-
ге, восстановлено 431,4 тыс. тен-
ге. Остаток средств к возмещению 
составляет 13 366,4 тыс. тенге, 
к восстановлению — 670,0 тыс. 
тенге. Кроме того, выявлены 19 
нарушений порядка выполнения 
процедур и 6 системных недостат-
ков. Нарушения с признаками ад-
министративного правонаруше-
ния установлены на 3 объектах 
(43 факта), материалы переда-
ны в Департамент внутреннего 
государственного аудита по об-
ласти Ұлытау и управление го-
сударственного архитектурно-
строительного контроля области 
Ұлытау для рассмотрения адми-
нистративной ответственности 
должностных лиц.

В рамках брифингов с речью 
выступил заместитель акима 
города Жезказгана Ербол Ку-
саинов. В свою очередь, акимы 
населенных пунктов Малшы-
бай, Кенгир и Талап на прошед-
ших встречах отметили, что все 
выявленные ошибки учтены, 
и в дальнейшем подобные на-
рушения не повторятся.

(Соб. инф.).



ЯНВАРЬ :  8  УДИВИТЕЛЬНЫХ 
ФАКТОВ О ПЕРВОМ МЕСЯЦЕ ГОДА

На дворе январь. Так давайте же поговорим об 
этом месяце.

Ну что, начнем с того, что январь — это не просто на-
чало календарного года, но и месяц, который скрывает 
множество удивительных и любопытных вещей.

1. Почему январь стал первым 
месяцем

Древние римляне сначала не 
считали январь началом года. Год 
начинался с марта — месяца вой‑
ны, посвященного Марсу. Но в 
46 году до нашей эры Юлий Це‑
зарь решил, что начало года лучше 
привязать к Янусу — богу дверей и 
переходов. Январь символизиро‑
вал новый этап жизни, открывая 
путь в будущее.

2. Два лица Януса
Если уж мы заговорили о Янусе, 

то его изображения всегда пока‑
зывают две стороны — одну, смо‑
трящую в прошлое, другую — в 
будущее. Согласитесь, для начала 

года это отличная метафора: мы 
подводим итоги и строим планы. 
А вы когда‑ нибудь задумывались, 
как это символично?

3. Январь — самый длинный 
месяц в году?!

Нет, он не имеет больше дней, 
чем другие месяцы. Но из‑за зим‑
них холодов, постпраздничной 
депрессии и ожидания весны 
многим кажется, что январь длит‑
ся бесконечно. Удивительно, как 
наше восприятие времени может 
менять привычные рамки!

4. «Снежная луна»
Январская полная луна име‑

ет красивое название — «волчья 
луна». Это связано с древними 
поверьями североамериканских 
индейцев, которые заметили, что 
именно в январе волки воют чаще 
всего. Романтично, правда?

5. Январь и  финансовые 
затруднения

Не секрет, что январь — один из 
самых сложных месяцев для бюд‑
жета. После новогодних праздни‑
ков, подарков и застолий многим 
приходится экономить. А знаете, 
как в Англии называют это явле‑
ние? «Январская яма»!

6. Новый год не везде начи-
нается в январе

Хотя 1 января — общеприня‑
тое начало года, это не всегда 
так. Например, китайский Но‑
вый год выпадает на январь или 
февраль, в зависимости от лун‑
ного календаря. А в Эфиопии год 
начинается… в сентябре! Так что 
наш январь — это лишь одна из 
множества точек отсчета.

7. Самые популярные обеща-
ния месяца

Вы наверняка слышали про «но‑
вогодние обещания». Так вот, со‑
гласно статистике, в январе люди 
чаще всего обещают: начать за‑
ниматься спортом, похудеть, заве‑
сти новые хобби или меньше си‑
деть в телефоне. Забавно, но 80 % 
этих обещаний срываются уже к 
концу месяца.

8. Январские рекорды
Немного интересного. В янва‑

ре 1963 года в Англии зафикси‑
ровали самый снежный месяц в 
истории — снег лежал более 2 
месяцев. А в Антарктиде именно 
в январе была отмечена рекорд‑
ная температура для этого кон‑
тинента: «жаркие» –12 °C. Вот уж 
где настоящий зимний экстрим!

Источник: D���.��.

ПОЧЕМУ СТРЕЛКИ ИДУТ «ПО ЧАСОВОЙ», 
А  НЕ  НАОБОРОТ?

Нашу жизнь сложно представить 
без времени и его измерителя — ча-
сов. Каждому понятно сочетание слов 
«по часовой стрелке», которым мы ча-
сто пользуемся в повседневной жиз-
ни. Например, в этом направлении за-
винчиваются крышки, гайки и все, что 
имеет винтовую резьбу. Как так полу-
чилось, что стрелка часов движется 
строго слева направо?

Первые механические часы
Механические часы оснащены 

маятником, способным периодич‑
ными колебаниями вести подсчет 
времени. В движение они при‑
водятся при помощи пружины, 
электричества, гири. Мерой вре‑
мени при этом выступают коле‑
бательная система и ее свой ства. 
От регулятора зависит точность 
устройства. Также в конструкции 
предусмотрены спусковой ме‑
ханизм, перевод стрелок и под‑
заводка, комплекс шестеренок 
и циферблат.

В 725 г. до н. э. в Китае масте‑
ра Лян и Исин создали первые 
механические часы, внутри ко‑
торых находился жидкостный 
спусковой механизм. На терри‑
тории Европы такие часы уста‑
навливались на башнях. Движи‑
тель в них был гиревой, а стрелка 
лишь одна — часовая.

Найти упоминания о механиче‑
ских часах в конструкциях башен 
можно в хрониках Англии, относя‑
щихся к XIII веку.

Интересный факт: механиче‑
ские часы менее точные, чем 
другие устройства. К примеру, их 
погрешность в сутки составляет 
от +40 до –20 с, а кварцевых —
от 10 с в день до 10 с в год.

Первые механические кар‑
манные часы создал Х. Гюйгенс 
в 1675 г. Позже стали появляться 
наручные модели, причем только 
для женщин и с низкой точностью. 
Тогда мужчины не носили часы 
на руке ввиду отсутствия такой 

моды. Массовое производство на‑
чалось с 1880 г. Главная причина 
этого — военные действия (часы 
производили для армии).

Почему стрелки идут 
«по часовой», а не наоборот?

Первыми часами (до механи‑
ческих) были солнечные. В каче‑
стве часовой стрелки выступала 
тень, которую отбрасывал спе‑

циальный шест. Подобный меха‑
низм появился в Древнем Егип‑
те, то есть в Северном полушарии 
нашей планеты. Поэтому и стрелка 
в нем двигалась слева направо —
как солнце перемещается по небу 
(в Южном полушарии солнце дви‑
жется с востока в сторону запада — 
по северной части небосвода).

В Южном полушарии тень дви‑
гается по‑другому. Если бы часы 
создали изначально там, то и пра‑

вило часовой стрелки действовало 
бы иначе. У современных астроно‑
мов есть договоренность. Чтобы 
установить, где север и юг на иных 
планетах, ориентируются на на‑
правление вращения неба. Так, 
Северным будет считаться полу‑
шарие, где вращение неба проис‑
ходит по часовой стрелке.

Первое упоминание о солнеч‑

ных часах найдено в гробни‑
це древнеегипетского фараона 
Сети I (примерно в 1306—1290 гг. 
до н. э.). В надписи говорилось, 
что время измеряли при помо‑
щи специальной пластины с де‑
лениями. На конце прямоугольной 
пластины был маленький деревян‑
ный брусок, который отбрасывал 
тень — «часовую стрелку».

Источник: K����.��.

А я хочу весны и лета
Устала вьюга, оробела,
И ветер северный притих.
Снег ослепительный и белый
С утра нагрянул прямо в стих.
Январь принес нам столько света,
Снежинка дремлет на плече.
А я хочу весны и лета
И теплых солнечных лучей.
Хочу сменить манто на платье,
Носить прическу и каблук.
Хочу быть пойманной в объятия
Твоих надежных крепких рук.
Хочу вовек не расставаться,
Не знать тревогу и беду.
И нежно, нежно целоваться
С тобой под яблоней в саду.
Услышать птиц. Цветущей розы
Коснуться бережно рукой.
Забыв, что был январь морозный,
И пенье вьюги за рекой.

Эману Элька.

Январские яства
Ярочкам‑яркам, якобы яхонты,
Ягоды, ярко‑оливковый ярь,
Ящики ядрицы — яркими яхтами —
Явственно ясный являет январь.
Ярко‑златистые ядра ячменные

Ярицы ядрышки, ячка и ямс…
Ярче, яснее Ярила, яско’лки,
Ярких ясно’ток, ятры’шника ярд.
Яблоки, ягара — яства ягняточек,
Яшмовый яркий ячмень,
Яслями явными — ягельник 

ямочный,
Ясочкой ясной явлен…
Словарь:   ярочка - молодая овца,   

яхонт - минерал красного цвета,   
ярь - зелень,   ярица - яровой хлеб,   
ямс - растение,   яско’лка - цвету-
щее растение,   ясно’тка - тра-
вянистое растение,   ятры’шник 
- растение,   ярд - расстояние,   
ягара - клубнекамыш,   яшмовый - 
цвет бывает разный, кроме синего,   
ягельник - заросли ягеля (лишайни-
ка),   ясочка - девочка, девушка, жен-
щина (ласковое обращение).

Галина Чехута.

Январское утро
Как хорошо! И снег блестит,
На солнце утреннем сверкая!
Таким красивым белый снег
Зимой лишь в январе бывает!
Морозом тронутый залив
Едва парит, почти не видно,
И воздух свежестью бодрит,
И вся природа беззащитна.
К полудню день уже другой,
И воздух уж не так прозрачен,
Всё ярче краски, и покой
Уже не явно обозначен.
Люблю природу января,
Она чиста и первозданна,
И солнце светит, хоть и зря,
Но как оно зимой желанно!

Ирина Расшивалова.

ЯНВАРЬ: ЦИТАТЫ, ВЫСКАЗЫВАНИЯ, 
АФОРИЗМЫ

ПРОДАМ
Продам 2-комнатную квартиру на втором этаже. 

Адрес: бульвар Ғарышкерлер, 11.
Тел.: 8-705-326-79-66, 76-40-42.
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КЛАССИЧЕСКИЙ КРОССВОРД
По горизонтали:
4. Кого называли архитек-

тором перестройки? 9. Смех 
без причины как атрибут ду-
рачины. 10. Мастер кисти. 11. 
«Размашистый» сценический 
работник. 12. Состояние тела, 
не знающего покоя. 13. Рукот-
ворная дыра. 17. «Связист» 
между людьми. 21. Главное 
достоинство писаного кра-
савца. 22. Ценность, представ-
ляющая ценность только на 
театральной сцене. 23. «Бле-
фующий» минерал. 24. Выде-
лывается на дискотеке. 25. 
Пивной орган. 26. Лакомый 
кусок журналиста.

По вертикали:
1. Умение правдоподоб-

но солгать. 2. Пардон, сгла-
живающий беспардонность. 
3. Защита швеи. 5. Булыж-
ник по отношению к про-
летариату. 6. «Толстяк» об-
хватом в сорок метров, 
живущий пять тысяч лет. 7. 
«Солдат Швейк» в русской 
литературе. 8. Место встреч 
и расставаний. 12. Упражне-
ние, цель которого — дока-
зать школьнику, что русско-
го языка он не знает. 14. Он 
летает на голубом вертоле-
те. 15. Маленький возбуди-
тель большого взрыва. 16. 
Архитектура предложений. 
18. Хрюшкин показатель. 
19. Мысль Олега Газмано-
ва. 20. Главное для фотомо-
дели. 21. Кому принадлежат 
«эти глаза напротив»?

ВОПРОСЫ:

Ответы — в следующем 
выпуске газеты

Б ОЛ ЬШИ Е СУДОКУ 4X4
Необходимо заполнить свободные клетки цифрами от 1 до 16 так, что-

бы в каждой строке, в каждом столбце и в каждом малом квадрате 4x4 
каждая цифра встречалась бы только один раз.

РАЗМИНКА ДЛЯ УМА 7
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Кеңгір ауылы жергілікті өзін-өзі 
басқару мүшелері жиынының

№ 1 хаттамасы

Кеңгір ауылы                            30.12.2024 ж.
сағ. 11:00

Жиынды Кеңгір селосының әкімі Р. Ш. 
Есмағанбетов ашып, жүргізіп отырды.

Жиынға қатысқандар: Кеңгір ауылының 
жергілікті өзін-өзі басқару қауымдастығының 
24 мүшесі, ауыл тұрғындары «Кеңгір селосы 
әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесінің 
қызметкеткерлері.

Ке ң г і р  с е л о с ы н ы ң  ә к і м і  Р.  Ш . 
Есмағанбетов, жиынның төрағасы мен хат-
шысын сайлауды ұсынды.

- Қандай ұсыныс бар?
Ж и ы н н ы ң  тө р а ғ а л ы ғ ы н а  Р усте м 

Шахмұранұлы Есмағанбетов, хатшылығына 
Дәмелі Меиржанқызы Дыбысова ұсынылды.

- Басқа ұсыныс бола ма?
- Жоқ.
- Дауыс берулеріңізді сұраймын.
«Қолдаушылар»-78, «Қарсы»-0, «Қалыс 

қалғандар»-0.
Бірауыздан қабылданды.
Жиынның төрағасы Р.Есмағанбетов күн 

тәртібімен таныстырды:
Күн тәртібі:

1. Кеңгір ауылы көшелеріне қазақша 
атау беру.

Жиынды жүргізудің келесі уақыт тәртібі 
ұсынылады:

1. Күн тәртібіндегі мәселе бойынша 15 минут.
2. Сөйлеушілерге 5 минут.
Ұсынылған уақыт тәртібін кім қолдайды? Да-

уыс берулеріңізді сұраймын.
«Қолдаушылар» - 78, «Қарсы»-0, «Қалыс 

қалғандар»-0.
Бірауыздан қабылданды.
Жиының төрағасы Р.Есмағанбетов, 

жиналғандарды Қазақстан Республика-
сы Үкіметінің 2014 жылғы 24 ақпанындағы 
«Әкімшілік –аумақтық бірліктерге, елді 
мекендердің құрамдас бөліктеріне атау беру, 
оларды қайта атау, сондай-ақ бұлардың 

атауларының транскрипциясын нақтылау 
мен өзгерту кезінде тиісті аумақ халқының 
пікірін ескеру қағидаларын бекіту туралы» 
№ 138 қаулысымен және елді мекендердің 
құрамдас бөліктеріне (көшелер, даңғылдар, 
шағын аудандар т. б.) атау беру оларды қайта 
атау туралы құжаттардың тізімімен, Қазақстан 
Республикасының Президенті Н.Назарбаевтың 
2017 жылғы 28 ақпандағы № 17‑388‑5 тапсыр-
масымен таныстырды:

1. Өңірлерде кездесетін иделогиялық 
тұрғыдан ескірген, қайталанатын атауларды 
тарихи жер-су атаулары және ұлттық танымға 
жақын дәстүрлі атаулармен өзгерту

2. Аталған жұмыстарды жүзеге асыру кезінде 
кісі аттарына мейлінше шектеу қою.

Осыған байланысты, Кеңгір ауылы 
көшелеріне атау беру үшін, Республикалық 
онамастика комиссиясы бекіткен жер-су ата-
улары талқыға ұсынылып, 5 көшеге төмендегі 
қазақша атаулар:

1. «Молодежная» көшесі — «Жастар» көшесі
2. «Мира» көшесі — «Бейбітшілік» көшесі
3. «Пушкина» көшесі — «Абай» көшесі
4. «Школьная» көшесі — Ы.Алтынсарин
5.«Тимирязева» көшесі — «Тәуелсіздік»
а т а у л а р ы  к ө п ш і л і к  д а у ы с п е н 

таңдалып алынды.
- Қандай ұсыныстар бар? Дауысқа салуды 

ұсынамын.
«Қолдаушылар» - 78, «Қарсы»-0, «Қалыс 

қалғандар»-0.
ШЕШІМ:

Кеңгір ауылының бес көшесіне төмендегі 
атаулар берілсін

1.«Молодежная» көшесі — «Жастар» көшесі
2.«Мира» көшесі — «Бейбитшілік» көшесі
3.«Пушкина» көшесі — «Абай» көшесі
4.«Школьная» көшесі — Ы.Алтынсарин
5.«Тимирязева» көшесі — «Тәуелсіздік» 

көшесі
1. Жиынның күн тәртібі толық қаралды.
- Жиын бойынша ескерту, ұсыныстар 

бар ма? Жоқ.

Жиын төрағасы Р. Ш. Есмағанбетов
Жиын хатшысы Д.Дыбысова

ПРОТОКОЛ № 1
Схода членов местного 

сообщества села Кенгир

Село Кенгир                 30.12.2024 г.
11:00

Сход открыл и вел аким села Кен-
гир Р.Ш. Есмаганбетов.

Присутствовали: члены местного со-
общества села Кенгир (в количестве 
24 человек), жители, специалисты го-
сударственного учреждения «Аппарат 
акима села Кенгир».

Аким села Кенгир предложил из-
брать председателя и секретаря схо-
да. Поступило предложение избрать 
председателем собрания Р.Ш. Есмаган-
бетова, секретарем – Д.М. Дыбысову.

- Другие предложения будут?
- Других предложений нет.
- Прошу голосовать.
«За» – 78 человек, «против» – 0, воз-

державшихся – 0.
Принято единогласно.
Председатель собрания – аким села 

Кенгир Рустем Шахмуранович Есма-
ганбетов – ознакомил собравшихся с 
повесткой дня.

Повестка дня:
1. Переименование названий улиц 

села Кенгир.
П р ед л о ж е н  с л ед у ю щ и й  р е -

гламент работы :
1. По повестке дня – 15 минут.
2. Выступающим – 5 минут.
Прошу голосовать. 
«За» – 78 человек, «против» – 0, воз-

державшихся – 0.
Выступил:
Аким села Кенгир Р. Есмаганбетов 

ознакомил собравшихся с поручени-
ем Президента Республики Казахстан 
№ 17-388-05 от 28 февраля 2017 года, 
постановлением Правительства Респу-
блики Казахстан от 24 февраля 2014 
года №138 «Об утверждении Правил 

учета мнения населения соответству-
ющей территории при наименовании, 
переименовании административно-
территориальных единиц, составных 
частей населенных пунктов, а также 
уточнении и изменении транскрипции 
их наименований» и перечнем доку-
ментов о переименовании составных 
частей населенных пунктов (улиц, про-
спектов, микрорайонов и др.):

1 . О переименовании назва-
ний населенных пунктов, улиц, 
которые идеологически устаре-
ли, присвоив им исторические и 
традиционные названия.

2. При проведении данных меро-
приятий объявить ограничение на 
присвоение имен личностей.

В связи с этим, обсудив список Ре-
спубликанской ономастической ко-
миссии, было решено отобрать на-
звания для четырех улиц: Бейбітшілік, 
Абая, Ы.Алтынсарина, Тәуелсіздік.

Других предложений не поступило.
Прошу голосовать. 
«За» – 78 человек, «против» – 0, воз-

державшихся – 0.
РЕШЕНИЕ:

Переименовать улицы села Кенгир:
1. улицу Молодежную – на Жастар 

көшесі;
2. улицу Мира – на Бейбітшілік 

көшесі;
3. улицу Пушкина – на Абай 

көшесі;
4. улицу Школьную – на Ы. Алтын-

сарин көшесі;
5 . улицу Тимирязева  – на 

Тәуелсіздік көшесі.
Выбрано большинством голосов.
Повестка дня рассмотрена. Заме-

чаний, предложений по ведению 
схода не было.

Председатель схода:  
Р. Ш. Есмаганбетов

Секретарь: Д. М. Дыбысова

Қорғанбай ауылының жергілікті өзін-
өзі басқару мүшелері жиынының 

№ 2 хаттамасы

Қорғанбай ауылы                30.12.2024 ж.
сағ. 15:00

Жиынды Кеңгір селосының әкімі 
Р.Есмағанбетов ашып, жүргізіп отырды.

Жиынға қатысқандар:  Қорғанбай 
ауылының жергілікті өзін-өзі басқару 
қауымдастығының 18 мүшесі, ауыл 
тұрғындары «Кеңгір селосы әкімінің ап-
параты» мемлекет т ік  мекемесінің 
қызметкеткерлері.

Кеңгір селосының әкімі Қ.Жанпеисов, 
жиынның төрағасы мен хатшысын сайлау-
ды ұсынды.

- Қандай ұсыныс бар?
Жиынның төрағалығына  Рустем 

Шахмұранұлы Есмағанбетов, хатшылығына 
Дәмелі Меиржанқызы Дыбысова ұсынылды.

- Басқа ұсыныс бола ма?
- Жоқ.
- Дауыс берулеріңізді сұраймын.
«Қолдаушылар» - 48, «Қарсы»-0, «Қалыс 

қалғандар»-0.
Бірауыздан қабылданды.
Жиынның төрағасы Р. Ш. Есмағанбетов күн 

тәртібімен таныстырды:
Күн тәртібі:

1. Қорғанбай ауылы көшелеріне атау беру.
Жиынды жүргізудің келесі уақыт тәртібі 

ұсынылады:
1. Күн тәртібіндегі мәселе бойынша 

15 минут.
2. Сөйлеушілерге 5 минут.
Ұсынылған уақыт тәртібін кім қолдайды? 

Дауыс берулеріңізді сұраймын.
«Қолдаушылар» - 48, «Қарсы»-0, «Қалыс 

қалғандар»-0.
Бірауыздан қабылданды.
Жиының төрағасы Р. Ш. Есмағанбетов, 

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2 0 1 4  ж ы л ғ ы  2 4  а қ п а н ы н д а ғ ы 
«Әкімшілік –аумақтық бірліктерге, елді 
мекендердің құрамдас бөліктеріне 
атау беру, оларды қайта атау, сондай-ақ 
бұлардың атауларының транскрипциясын 
нақтылау мен өзгерту кезінде тиісті аумақ 
халқының пікірін ескеру қағидаларын 
бекіту туралы»№ 138 қаулысымен және елді 
мекендердің құрамдас бөліктеріне (көшелер, 
даңғылдар, шағын аудандар т. б.) атау беру 
оларды қайта атау туралы құжаттардың 
тізімімен, Қазақстан Республикасының 
Президенті Н.Назарбаевтың 2017 жылғы 28 
ақпандағы № 17‑388‑5 тапсырмасымен та-
ныстырылды:

1. Өңірлерде кездесетін иделогиялық 
тұрғыдан ескірген, қайталанатын атаулар-
ды тарихи жер-су атаулары және ұлттық 
танымға жақын дәстүрлі атаулармен өзгерту

2. Аталған жұмыстарды жүзеге асыру 
кезінде кісі аттарына мейлінше шектеу қою.

Осыған байланысты, Қорғанбай ауылының 
көшелеріне атау беру үшін, Республикалық 
онамастика комиссиясы бекіткен жер-су 
атаулары талқыға ұсынылып, атауы жоқ 
көшелеріне:

1. «атауы жоқ» көшесі- «Достық»көшесі.
атауы көпшілік дауыспен таңдалып алынды.
- Қандай ұсыныстар бар? Дауысқа салу-

ды ұсынамын.
«Қолдаушылар» - 48, «Қарсы»-0, «Қалыс 

қалғандар»-0.
ШЕШІМ:

Қорғанбай ауылының көшелеріне 
төмендегі атау берілсін

1.«атауы жоқ» көшесі- «Достық»көшесі.
Жиынның күн тәртібі толық қаралды.
- Жиын бойынша ескерту, ұсыныстар 

бар ма? Жоқ.

Жиын төрағасы Р. Ш. Есмағанбетов
Жиын хатшысы Д. М. Дыбысова

ПРОТОКОЛ № 2
Схода членов местного 

сообщества аула Қорғанбай

ауыл Қорғанбай             30.12.2024
15:00

Сход открыл и вел аким села Кен-
гир Р. Ш. Есмаганбетов.

Присутствовали: члены местного 
сообщества аула Қорғанбай (в коли-
честве 18 человек), жители, специа-
листы государственного учреждения 
«Аппарат акима села Кенгир».

Аким села Кенгир предложил 
избрать председателя и секрета-
ря схода. Поступило предложение 
избрать председателем собрания 
Р. Ш. Есмаганбетова, секретарем — 
Д. М. Дыбысову.

- Другие предложения будут?
- Других предложений нет.
- Прошу голосовать.
«За» — 48 человек, «против» — 0, 

воздержавшихся — 0.
Принято единогласно.
Председатель собрания — аким 

села Кенгир Рустем Шахмуранович 
Есмаганбетов — ознакомил собрав-
шихся с повесткой дня.

Повестка дня:
1. Переименование названия ули-

цы аула Қорғанбай.
Предложен следующий регламент 

работы:
1. По повестке дня — 15 минут.
2. Выступающим — 5 минут.
Прошу голосовать.
«За» — 48 человек, «против» — 0, 

воздержавшихся — 0.
Выступил:
Аким села Кенгир Р. Есмаганбе-

тов ознакомил собравшихся с пору-

чением Президента Республики Ка-
захстан № 17‑388‑05 от 28 февраля 
2017 года, постановлением Прави-
тельства Республики Казахстан от 
24 февраля 2014 года № 138 «Об ут-
верждении Правил учета мнения на-
селения соответствующей территории 
при наименовании, переименовании 
административно-территориальных 
единиц, составных частей населенных 
пунктов, а также уточнении и измене-
нии транскрипции их наименований» 
и перечнем документов о переиме-
новании составных частей населен-
ных пунктов (улиц, проспектов, ми-
крорайонов и др.):

1. О переименовании названий 
населенных пунктов, улиц, которые 
идеологически устарели, присвоив 
им исторические и традиционные 
названия.

2. При проведении данных меро-
приятий объявить ограничение на 
присвоение имен личностей.

В связи с этим, обсудив список Ре-
спубликанской ономастической ко-
миссии, было решено улице в ауле 
Қорғанбай дать название «Достық».

Других предложений не поступило.
Прошу голосовать.
«За» — 48 человек, «против» — 0, 

воздержавшихся — 0.
РЕШЕНИЕ:

Присвоить улице в ауле Корғанбай 
название Достық көшесі.

Выбрано большинством голосов.
Повестка дня рассмотрена. Заме-

чаний, предложений по ведению схо-
да не было.

Председатель схода: 
Р. Ш. Есмаганбетов

Секретарь: Д. М. Дыбысова
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ТОО «Казэнергоцентр» уведомляет своих потребителей об изменении с 31 декабря 2024 года цен на электроснабжение по группам потребителей 
в разрезе обслуживаемых территорий:

Обслуживаемая территория

Цены на электроснабжение за 1 кВт*ч, тенге

Потребители, использующие 
электрическую энергию для 

бытовых нужд

Потребители, использующие 
электрическую энергию не для 

бытовых нужд

Юридические лица, финансируемые 
из государственного бюджета

Юридические организации,
производящие социально 

значимые
продовольственные товары

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС
Жезказган, Сатпаев 18,83 21,09 22,41 25,10 45,98 51,50 22,41 25,10

Жанааркинский район 18,07 20,24 23,19 25,97 57,31 64,19 22,71 25,44
Каражал, Жайрем 14,43 16,16 24,64 27,60 56,26 63,01 22,75 25,48
Улытауский район 16,73 18,74 23,63 26,47 28,19 31,57 23,63 26,47

Дифференцированные тарифы на электрическую энергию (в зависимости от объемов ее потребления физическими лицами):

1. Трехуровневые тарифы для потребителей, использующих электрические плиты

Обслуживаемая территория

Цены на электроснабжение за 1 кВт*ч, тенге

Тарифы первого уровня Тарифы второго уровня    Тарифы третьего уровня 
до 100 кВт*ч от 101 до 180 кВт*ч свыше 180 кВт*ч

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС
Жезказган, Сатпаев 16,91 18,94 22,60 25,31 28,25 31,64

Жанааркинский район 15,75 17,64 21,68 24,28 27,11 30,36
Каражал, Жайрем 13,13 14,71 17,32 19,40 21,65 24,25

Улытауский район 14,58 16,33 20,08 22,49 25,10 28,11

2. Трехуровневые тарифы для одиноко проживающих пенсионеров по возрасту, инвалидов, участников Великой Отечественной войны и 
приравненных к ним лиц, использующих электрические плиты

Обслуживаемая территория

Цены на электроснабжение за 1 кВт*ч, тенге
Тарифы первого уровня Тарифы второго уровня Тарифы третьего уровня 

до 120 кВт*ч от 121 до 180 кВт*ч свыше 180 кВт*ч
без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС

Жезказган, Сатпаев 16,91 18,94 22,60 25,31 28,25 31,64
Жанааркинский район 15,75 17,64 21,68 24,28 27,11 30,36

Каражал, Жайрем 13,13 14,71 17,32 19,40 21,65 24,25
Улытауский район 14,58 16,33 20,08 22,49 25,10 28,11

«Казэнергоцентр» ЖШС 2024 жылғы 31 желтоксаннан бастап қызмет көрсетілетін аумақтар бөлінісінде тұтынушылар топтары бойынша 
электрмен жабдықтау бағасының өзгергені туралы өз тұтынушыларын хабардар етеді:

Қызмет ететін аумақ

1 кВт * сағ электрмен жабдықтау бағасы, теңге
Электр энергиясын тұрмыстық 
қажеттіліктерге пайдаланатын 

тұтынушылар

Электр энергиясын тұрмыстық 
қажеттілікке емес пайдаланатын 

тұтынушылар

Мемлекеттік бюджеттен 
қаржыландырылатын заңды 

тұлғалар

Заңды ұйымдастыру, Әлеуметтік 
маңызы бар тауарларын шығаратын 

заңды тұлғалар

ҚҚС-сыз ҚҚС қосылған ҚҚС-сыз ҚҚС қосылған ҚҚС-сыз ҚҚС қосылған ҚҚС-сыз ҚҚС қосылған

Жезказган, Сатпаев 18,83 21,09 22,41 25,10 45,98 51,50 22,41 25,10

Жанааркинский район 18,07 20,24 23,19 25,97 57,31 64,19 22,71 25,44

Каражал, Жайрем 14,43 16,16 24,64 27,60 56,26 63,01 22,75 25,48

Улытауский район 16,73 18,74 23,63 26,47 28,19 31,57 23,63 26,47

Электр энергиясын жеке тұлғалардың тұтыну көлеміне қарай оның сараланған тарифтері:
1. Электр плиталарын пайдаланатын тұтынушылар үшін үш деңгейлі тарифтер

Қызмет ететін аумақ

1 кВт * сағ үшін электрмен жабдықтау бағасы, теңге

Бірінші деңгейдегі тарифтер Екінші деңгейдегі тарифтер Үшінші деңгейдегі тарифтер 
100 кВт*сағ дейін 101-ден 180 кВт*сағ дейін 180 кВт*сағ жоғары

ҚҚС-сыз ҚҚС қосылған ҚҚС-сыз ҚҚС қосылған ҚҚС-сыз ҚҚС қосылған
Жезказган, Сатпаев 16,91 18,94 22,60 25,31 28,25 31,64

Жанааркинский район 15,75 17,64 21,68 24,28 27,11 30,36
Каражал, Жайрем 13,13 14,71 17,32 19,40 21,65 24,25
Улытауский район 14,58 16,33 20,08 22,49 25,10 28,11

2. Электр плиталарын пайдаланатын жасы бойынша жалғыз тұратын зейнеткерлер, мүгедектер, Ұлы Отан соғысына қатысушылар 
және оларға теңестірілген адамдар үшін үш деңгейлі тарифтер

Қызмет ететін аумақ

1 кВт * сағ үшін электрмен жабдықтау бағасы, теңге
Бірінші деңгейдегі тарифтер Екінші деңгейдегі тарифтер Үшінші деңгейдегі тарифтер 

120 кВт*сағ дейін 121-ден 180 кВт*сағ дейін 180 кВт*сағ жоғары

ҚҚС-сыз ҚҚС қосылған ҚҚС-сыз ҚҚС қосылған ҚҚС-сыз ҚҚС қосылған
Жезказган, Сатпаев 16,91 18,94 22,60 25,31 28,25 31,64

Жанааркинский район 15,75 17,64 21,68 24,28 27,11 30,36
Каражал, Жайрем 13,13 14,71 17,32 19,40 21,65 24,25

Улытауский район 14,58 16,33 20,08 22,49 25,10 28,11
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____________________                                         «__» ___________ 2025ж.
(шарт жасасу орны)                                           (шарт жасасу күні)

«Жезқазған таратушы электр торабы 
компаниясы» акционерлік қоғамының 
«Энергиямен қамтамасыз ету» филиалы 
тұтынушыларды электрмен жабдықтауды 
жүзеге асыратын «Жезқазған таратушы 
электр торабы компаниясы» АҚ атынан 
23.12.2024ж. № 24035995 лицензия-
сына сәйкес, бұдан әрі Сатушы деп ата-
латын, филиал директоры Бекилдекова 
Елена Борисовна атынан, 2024 жылғы 
19 қарашадағы № 29 сенімхат негізінде 
әрекет ететін, бір тараптан және бұдан 
әрі Тұтынушы деп аталатын ___________
_____________________ (тегі, аты, әкесінің 
аты) немесе ____________________________
____ негізінде әрекет етуші оның өкілі __
_______________________________ (тегі, аты, 
әкесінің аты) төмендегілер туралы осы 
электрмен жабдықтау шартын (бұдан 
әрі — Шарт) жасасты:

1‑тарау. Шартта пайдаланылатын 
негізгі ұғымдар

1. Осы Шартта мынадай негізгі 
ұғымдар пайдаланылады:

1) есептік кезең — тұтынылған электр 
энергиясы есепке алынатын және 
тұтынушыға төлеу үшін ұсынылатын 
электрмен жабдықтау шартымен 
айқындалатын уақыт кезеңі;

2) тұрмыстық тұтынушы — электр 
энергиясын тауарларды, жұмыстарды 
өндіруге (сатуға) және көрсетілетін 
қызметтерді ұсынуға байланысты емес 
өзінің тұрмыстық мұқтаждары үшін пай-
даланатын жеке тұлға;

3) коммерциялық есепке алу аспа-
бы — электр қуатын, электр энерги-
ясын коммерциялық есепке алуға 
арналған, Қазақстан Республикасының 
заңнамасында белгіленген тәртіппен 
қолдануға рұқсат етілген техникалық 
құрылғы;

4) электр энергиясын коммерциялық 
есепке алу жүйесі — электр энергиясы 
мен қуаты шығынын анықтауға арналған 
коммерциялық есепке алу құралдарының 
жиынтығы (электр энергиясын есептеуіш, 
ток пен кернеудің өлшеу трансфор-
маторлары) және өзара белгіленген 
схема арқылы жалғанған құрылғы 
(коммутациялық аппарат);

5 )  электр  энергиясын  сату 
нүктесі — энергиямен жабдықтаушы 
ұйыммен электр энергиясын беру тура-
лы шарты бар энергия беруші ұйымның 
жауапкершілігі шекарасында орналасқан 
нүкте.

Осы Шартта қолданылатын өзге де 
ұғымдар мен терминдер Қазақстан 
Республикасының электр энергетикасы 
мен табиғи монополиялар саласындағы 
заңнамасына сәйкес қолданылады.

2‑тарау. Шарттың мәні
2. Сатушы сату нүктесіне дейін 

Тұтынушыға электр энергиясын беруге 
міндеттенеді, ал Тұтынушы осы Шарттың 
тәртібі мен талаптарына сәйкес тұтынған 
электр энергиясы үшін ақы төлеуге 
міндеттенеді.

3. Шарт Тұтынушымен оның Қазақстан 
Республикасының қолданыстағы 
заңнамасында белгіленген тәртіппен 
энергия беруші ұйымның желісіне 
тікелей қосылған жабдығы мен 
коммерциялық есепке алу аспаптары 
болған жағдайда ғана жасалады.

3‑тарау. Тұтынылатын электр энерги-
ясын есепке алу

4. Сатушы берген және Тұтынушы 
қабылдаған электр энергиясының көлемі 
коммерциялық есепке алу аспаптарының 
көрсеткішімен, ал олар болмаған немесе 
уақытша бұзылған кезде — есептік жол-
мен анықталады.

5. Коммерциялық есепке алу 
аспаптарының саны осы Шартқа 
қосымшаға сәйкес коммерциялық есепке 
алу аспаптарының тізбесінде көрсетіледі.

6. Коммерциялық есепке алу 

аспаптарының көрсеткіштерін алу-
ды Сатушының немесе энергия беруші 
ұйымның өкілдері сағат 21—00‑ден 
кешіктірмей жүргізеді. Электр энер-
гиясын коммерциялық есепке алудың 
автоматтандырылған жүйелерін пайдала-
ну кезінде көрсеткіштерді қашықтықтан 
алуға кез келген уақытта жол беріледі.

Ко м м е р ц и я л ы қ  е се п к е  а л у 
аспаптарының көрсеткіштерін алу 
кезінде Тұтынушының өзіне-өзі қызмет 
көрсетуіне жол беріледі. Көрсеткіштерді 
алу және төлем құжаттарын төлеу 
кезінде Тұтынушы жіберген қателерді 
Сатушы және (немесе) энергия беруші 
ұйым олардың анықталуы бойынша алты 
айдан аспайтындай мерзім ішінде есеп-
ке алады.

4‑тарау. Электр энергиясы үшін ақы 
төлеудің тәртібі

7. Тұтынушы төлемді Сатушы берген 
төлем құжаты негізінде есептік айдан 
кейінгі айдың 25‑күнінен кешіктірмей 
жүргізеді. Есептік кезең бір күнтізбелік 
айды құрайды.

Смарт-картасы бар коммерциялық 
есепке алу аспаптарын қолдануға 
негізделген электр энергиясының 
автоматтандырылған коммерциялық 
есепке алу жүйесі болған жағдайда, 
Тұтынушы тұтынған электр энергия-
сы үшін төлемді төлем құжатынсыз өз 
бетінше анықтаған көлемде өтейді.

7—1. Егер тұтынушы электрмен 
жабдықтау шартының талапта-
рын бұзғаны үшін ажыратылса, онда 
оны қосуды энергия беруші (энер-
гия өндіруші) ұйым тұтынушының 
бұзушылықтарды жоюды және қосу 
үшін қызметке ақы төлеуді растайтын 
құжаттары қоса берілген өтінішін бер-
геннен кейін 1 (бір) жұмыс күні ішінде 
жүргізеді.

7—2. Тұтынушылар төлем құжаттарын 
пошта байланысы, интернет-ресурсы 
арқылы, энергиямен жабдықтаушы 
ұйымның персоналы немесе бірыңғай 
есеп айырысу ұйымы арқылы алады.

О с ы  Ш а р т т ы ң  а к ц е п т і н д е 
тұтынушының жазбаша келісімі болған 
жағдайда, төлем құжаттарын және 
қарыздардың болуы туралы хабарлама-
ларды интернет-ресурс немесе бірыңғай 
есеп айырысу ұйымы арқылы ғана алуға 
жол беріледі.

7— 3 .  Э л е к т р  э н е р г и я с ы н 
коммерциялық есепке алу аспабын 
электр желісінің теңгерімдік тиесілік ше-
карасынан тыс орнатқан жағдайда, электр 
желісінің теңгерімдік тиесілік шекарасы-
нан электр энергиясының коммерциялық 
есепке алу құралдарын орнатқан жерге 
дейінгі учаскедегі электр энергиясының 
шығындары шарт негізінде теңгерімінде 
желінің көрсетілген учаскесі тұрған 
иегердің меншігіне жатқызылады және 
Тұтынушының келісімі бойынша энер-
гия беруші (энергия өндіруші) ұйымның 
есептік жолымен анықталады.

7—4. Тұтынушылар кемінде 30 (отыз) 
күнтізбелік күн бұрын шарт акцептінде 
көрсетілген тәсілдермен (электрондық 
пошта, факс, пошта жөнелтілімі, қысқа 
мәтіндік хабарлама, мультимедиялық ха-
барлама, қолданыстағы мессенджерлер-
мен) электр энергиясын жеткізуді тоқтату 
(шектеу) туралы хабарлама алады.

8. Жаңа тарифтерді қолданысқа 
енгізу тұтынушыларға 3 (үш) күннен 
кешіктірмей бұқаралық ақпарат 
құралдары арқылы алдын ала 
хабарлағаннан кейін жүзеге асырыла-
ды және осы шартты қайта жасасу үшін 
негіз болып табылмайды.

5‑тарау. Тұтынушының құқықтары мен 
міндеттері

9. Тұтынушы:
1) жасалған шартқа сәйкес электр 

энергиясын алуға;

2) электр энергиясын оған қажетті 
мөлшерде пайдалануға; 3) жасалған 
шарттың талаптарына сәйкес энергия 
өндіруші, энергия беруші және энерги-
ямен жабдықтаушы ұйымдардан электр 
энергиясын жеткіліксіз жеткізуден неме-
се сапасыз жеткізуден келтірілген нақты 
залалды өтеуді талап етуге;

4) шарт жасасуға және оны орындауға 
байланысты даулы мәселелерді шешу 
үшін сотқа жүгінуге;

5) тұтынылған электр энергиясы үшін 
оны тұтыну көлеміне қарай сараланған 
тарифтер бойынша ақы төлеуді жүргізуге;

6) Сатушыны күнтізбелік 30 (отыз) күн 
бұрын хабардар ету және тұтынылған 
электр энергиясы үшін толық ақы төлеу 
талабымен Шартты біржақты тәртіппен 
бұзуға;

7) тұтынылған электр энергиясының 
көлемі бойынша есептеулерді егжей-
тегжейлі түсіндіре отырып, төлем 
құжатын Сатушыдан талап етуге;

8) қызмет көрсетуші энергиямен 
жабдықтаушы ұйымды жаңа энергия-
мен жабдықтаушы ұйымға ауыстыруға 
құқылы.

10. Тұтынушы:
1) алып тасталды — ҚР Энергетика 

министрінің 06.02.2020 № 43 (алғашқы 
ресми жарияланған күнінен кейін 
күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа 
енгізіледі) бұйрығымен.

2) электр энергиясын сатып алу-сату 
шартында айқындалған энергия тұтыну 
режимдерiн сақтауға;

3) Қазақстан Республикасының 
біртұтас электр энергетикалық 
жүйесiндегi электр энергиясының 
стандарттық жиiлiгiн ұстап тұруға 
бағытталған нормативтiк талаптарды 
орындауға;

4) жасалған шарттарға сәйкес 
босатылған, берiлген және тұтынылған 
электр энергиясының ақысын уақтылы 
төлеуге;

5)  энергиямен жабдықтаушы 
және энергия берушi ұйымдардың 
жұмыскерлерiн коммерциялық есепке 
алу аспаптарына, сондай-ақ мемлекеттiк 
энергетикалық қадағалау және бақылау 
жөнiндегi органның жұмыскерлерiн, 
жергілікті атқарушы органдардың 
уәкілетті өкілдерін электр және энергия 
қондырғыларының техникалық жай-күйiн 
және пайдалану қауiпсiздiгiн бақылауды 
жүзеге асыру үшiн жiберуге міндетті.

6‑тарау. Сатушының құқықтары мен 
міндеттері

11. Сатушы, энергия беруші ұйымды 
қатыстыру арқылы: 1) төлем болмаған, 
сондай-ақ шартта белгіленген мерзімде 
электр энергиясы үшін толық төленбеген 
жағдайда кемінде күнтізбелік 30 (отыз) 
күн бұрын тұтынушының шарт акцептінде 
(электрондық поштамен, факспен, пошта 
жөнелтілімімен, қысқа мәтіндік хабарла-
мамен, мультимедиялық хабарламамен, 
қолданыстағы мессенджерлерді пайдала-
ну) көрсетілген тәсілдермен тұтынушыны 
хабардар ете отырып, электр энергиясын 
беруді толық немесе ішінара тоқтатуға;

2) шартты жасаумен немесе орында-
луымен байланысты даулы мәселелерді 
шешу үшін сотқа жүгінуге құқылы.

12. Сатушы:
1) жасалған шарттарға сәйкес электр 

энергиясын беруге;
2) Тұтынушыға келтірілген нақты за-

лалды толық көлемде өтеуге;
3) Тұтынушыға хабарлама жіберу 

фактісін растауға мүмкіндік беретін 
тәсілмен электр энергиясы үшін 
төлемегені немесе толық төлемегені 
үшін электр энергиясын беруді тоқтата 
тұрғанға дейін кемінде 30 (отыз) 
күнтізбелік күн бұрын Тұтынушыны ха-
бардар етуге;

4) Тұтынушыны электрмен жабдықтау 
қызметтерінің тарифтері, олардың 
өзгеруі туралы бұқаралық ақпарат 
құралдарында кемінде 3 (үш) жұмыс күні 
ішінде хабарландыру орналастыру жолы-
мен, сондай-ақ төлем құжаттарындағы 
осы өзгерістер туралы ақпаратты көрсете 

отырып хабардар етуге;
5) Тұтынушыдан өзіне берілген 

электр энергиясы үшін өз кассалары 
арқылы, сондай-ақ банктер мен банк 
операцияларының жекелеген түрлерін 
жүзеге асыратын ұйымдар арқылы 
төлемдерді қабылдауды қамтамасыз ету-
ге міндетті. Тұтынушыдан өзіне берілетін 
электр энергиясы үшін интернет-
ресурстар немесе терминалдар, төлем 
агенттері, төлем ұйымдары сияқты 
қосымша көздер арқылы төлемдер 
қабылдауға жол беріледі;

6) тұтынылған электр энергиясы үшін 
төлем құжатын Тұтынушыға ай сайын 
ұсынуға;

7) энергия беруші ұйымдар тара-
пынан жабдықты жөндеу және жаңа 
тұтынушыларды қосу бойынша жоспар-
лы жұмыстарды жүргізуге байланысты 
электр энергиясын берудің жоспар-
лы тоқтатылғаны туралы тұтынушыны 
ажыратқанға дейін күнтізбелік үш күннен 
кешіктірмей хабардар етуге;

8) табиғи монополиялар саласын-
да басшылықты жүзеге асыратын 
мемлекеттік органмен келісілген тариф-
тер бойынша электр энергиясын беру-
ге міндетті.

7‑тарау. Тараптардың жауапкершілігі
13. Электрмен жабдықтау шарты бой-

ынша өз міндеттемелерін орындамаған 
немесе тиісінше орындамаған жағдайда, 
тараптар нақты келтірілген зиянды 
өз еркімен өтеуге немесе келіспеген 
жағдайда сот шешімі бойынша өтеуге 
міндетті.

14. Тараптар форс-мажор (зілзалалар, 
әскери әрекеттер, террористік актілер) 
жағдайларынан туындаған, сонымен 
қатар тараптардың еркінен тыс болған 
түрлі (электр беру желілерінің және 
басқа жабдықтардың зақымдалуы неме-
се ұрлануы) жағдайларда электр энергия-
сын берудегі үзілістер үшін материалдық 
жауапты болмайды.

8‑тарау. Қорытынды ережелер
15. Шарт Тұтынушы қосылған желіге 

нақты қосылған сәттен бастап жасалған 
және бір жыл мерзімге жарамды болып 
есептеледі.

Тараптардың бірінің мерзімнің 
аяқталуы туралы Шартты тоқтату неме-
се өзгерту туралы өтініші болмаған кезде, 
ол белгіленбеген мерзімге және оны жа-
сасу кезінде Шартта көзделген талаптар-
да ұзартылған болып есептеледі.

16. Осы Шарт тың талаптарын 
орындауға байланысты Сатушы мен 
Тұтынушы арасындағы барлық даулы 
мәселелер туындаған жағдайда, Сатушы 
3 (үш) жұмыс күні ішінде даулы мәселені 
өз еркімен шешу үшін Тұтынушыға ха-
барлайды.

17. Шартқа тараптардың келісуімен 
енгізілетін барлық өзгерістер мен 
толықтырулар Шарттың ережелеріне 
қайшы келмеуі тиіс, олар қосымша 
келісім түрінде ресімделеді, тараптардың 
уәкілетті өкілдерінің қолы қойылып, 
заңнамада белгіленген тәртіп бойынша 
ресімделеді.

9‑тарау. Тараптар деректемелері
Сатушы
«Жезқазған таратушы электр торабы 

компаниясы» акционерлік қоғамының 
«Энергиямен қамтамасыз ету» филиалы

Заңды мекенжайы: Қазақстан Респу-
бликасы, Қарағанды облысы, индекс 
100300, Балқаш қаласы, Мағрифа Каз-
бекова көшесі, 19А ғимарат.

БСН 240941028768
БСК HSBKKZKX
ЖСК KZ11601А191014139571
«Қазақстан Халық Банкі» АҚ
Қосылған құн салығы бойынша тіркеу 

есебіне қою туралы куәлігі Серия 30001, 
№ 0011676 30.10.2012 ж.

«Жезқазған таратушы электр торабы 
компаниясы» АҚ

Заңды мекенжайы: 200000, Қазақстан 
Республикасы, Ұлытау облысы, Жезқазған 
қаласы, М. Мәметов көшесі, 33‑ғимарат.

БСН 961040001524
ҚҚС бойынша тіркеу есебіне қою ту-

ралы куәлік 30001 Серия, 30.10.2012 ж. 
№ 0011676

Директор Филиалы
_________________/Бекилдекова Е.Б./
Тұтынушы
________________________________

Тұрмыстық тұтынушыларға
электрмен жабдықтау туралы 

келісім шартқа
Қосымша келісім

«Жезқазған таратушы электр торабы 
компаниясы» акционерлік қоғамының 
«Энергиямен қамтамасыз ету» филиалы 
тұтынушыларды электрмен жабдықтауды 
жүзеге асыратын «Жезқазған таратушы 
электр торабы компаниясы» АҚ аты-
нан 23.12.2024ж. № 24035995 ли-
цензиясына сәйкес, бұдан әрі Сату-
шы деп аталатын, филиал директоры 
Бекилдекова Елена Борисовна аты-
нан, 2024 жылғы 19 қарашадағы № 29 
сенімхат негізінде әрекет етеді, және 
______________________________, (толық 
аты-жөні) бұдан әрі _________________
_________________ Тараптар деп атала-
тын ________________________ (толық аты-
жөні) ұсынылған Тұтынушы немесе оның 
өкілі тұрмыстық тұтынушылар үшін элек-
трмен жабдықтау жөніндегі стандарт-
ты келісімге (бұдан әрі — Келісім) осы 
қосымша келісімді(бұдан әрі — Келісім) 
жасады.

1. 6.1. Тармақпен «Тұтынылған электр 
энергиясын есепке алу» келісімінің 3‑та-
рауын толықтыру:

«Кондоминиумның (көп пәтерлі 
тұрғын үйдің) жалпы қажеттіліктері 
үшін тұтынылатын электр энергиясының 
көлемі энергия беруші ұсынған 
ақпаратқа сәйкес кондоминиумның 
(көппәтерлі тұрғын үйдің) тұрғын және 
тұрғын емес бөлмелері арасында тең 
бөлінеді.»

2.Ұйымдастырушы келісімнің «Электр 
энергиясын төлеу тәртібі» 4‑тарауының 
7‑тармағының қосымшасы:

«Тұтынушының электр энергиясына 
төлемі тұрғын үйдің (пәтердің) электр 
энергиясының тұрмыстық шығынын, 
сонымен қатар тұтынушының жалпы 
тұрмыстық қажеттіліктерге тұтынатын 
электр энергиясын (ауланы, кіреберісті 
жарықтандыруды, лифт экономикасының 
және т. б.) энергия шығынынқамтиды, 
комдоминиум (тұрғын үй).

Төлем құжатында кондоминиумның 
(көппәтерлі тұрғын үйдің) жалпы үй 
қажеттіліктері үшін тұтынушы тұтынған 
электр энергиясы үшін төлем (аула, 
кіреберіс жолдың жарықтандыруы, лифт 
шаруашылығының) энергия шығыны 
көрсетіледі.

3. Келісімнің барлық басқа ережелері 
өзгеріссіз қалады.

4. Осы Келісім Келісімнің ажырамас 
бөлігі болып табылады.

5. Осы Келісім 2025 жылдың 1 
қаңтардан бастап күшіне енеді.

Сатушы
«Жезқазған таратушы электр торабы 

компаниясы» акционерлік қоғамының 
«Энергиямен қамтамасыз ету» филиалы

Заңды мекенжайы: Қазақстан Респу-
бликасы, Қарағанды облысы, индекс 
100300, Балқаш қаласы, Мағрифа Каз-
бекова көшесі, 19А ғимарат.

БСН 240941028768
БСК HSBKKZKX
ЖСК KZ11601А191014139571
«Қазақстан Халық Банкі» АҚ
Қосылған құн салығы бойынша тіркеу 

есебіне қою туралы куәлігі Серия 30001, 
№ 0011676 30.10.2012 ж.

«Жезқазған таратушы электр торабы 
компаниясы» АҚ

Заңды мекенжайы: 200000, Қазақстан 
Республикасы, Ұлытау облысы, Жезқазған 
қаласы, М. Мәметов көшесі, 33‑ғимарат.

БСН 961040001524
ҚҚС бойынша тіркеу есебіне қою ту-

ралы куәлік 30001 Серия, 30.10.2012 ж. 
№ 0011676

Директор Филиалы
_________________/Бекилдекова Е.Б./
Тұтынушы _________________________

Т ұ р м ы с т ы қ  т ұ т ы н у ш ы л а р ғ а  а р н а л ғ а н 
э л е к т р м е н  ж а б д ы қ т а уд ы ң  үл г і л і к  ш а р т ы
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____________________                                   «__» ___________ 2025 г.
(место заключения договора)          (дата заключения договора)

Филиал АО «Жезказганская распредели-
тельная электросетевая компания» «Энер-
госнабжение», осуществляющий электро-
снабжение потребителей от имени АО 
«Жезказганская распределительная элек-
тросетевая компания» согласно лицензии 
№ 24035995 от 23.12.2024 г., именуемый 
в дальнейшем Продавец, в лице директо-
ра Филиала Бекилдековой Елены Бори-
совны, действующего на основании дове-
ренности № 29 от 19 ноября 2024 года, с 
одной стороны, и __________________________,

(Ф.И.О.), именуемый в дальнейшем 
Потребитель, или его Представитель, в 
лице_________________

(Ф.И.О.), действующий на основании 
_________________________, и именуемые в 
дальнейшем Стороны, заключили настоя-
щий договор электроснабжения (далее — 
Договор) о нижеследующем:

Глава 1. Основные понятия, используе-
мые в Договоре

1. В настоящем Договоре используются 
следующие основные понятия:

1) расчетный период — период вре-
мени, определяемый Договором на элек-
троснабжение, за который потреблен-
ная электрическая энергия учитывается 
и предъявляется к оплате Потребителю;

2) бытовой потребитель — физическое 
лицо, использующее электрическую энер-
гию для собственных бытовых нужд, не 
связанных с производством (продажей) 
товаров, работ и предоставлением услуг;

3) прибор коммерческого учета — тех-
ническое устройство, предназначенное 
для коммерческого учета электрической 
мощности, электрической энергии, раз-
решенное к применению в порядке, уста-
новленном законодательством Республи-
ки Казахстан;

4) система коммерческого учета элек-
трической энергии — совокупность при-
боров коммерческого учета для опреде-
ления расхода электрической энергии и 
мощности (счетчик электрической энер-
гии, измерительные трансформаторы тока 
и напряжения) и устройство (коммутаци-
онный аппарат), соединенные между со-
бой по установленной схеме;

5) точка продажи электрической энер-
гии — точка, расположенная на границе 
ответственности энергопередающей ор-
ганизации, с которой энергоснабжающая 
организация имеет договор на передачу 
электрической энергии.

Иные понятия и термины, используемые 
в настоящем Договоре, применяются в со-
ответствии с законодательством Республи-
ки Казахстан в области электроэнергети-
ки и в сферах естественных монополий.

Глава 2. Предмет Договора
2. Продавец обязуется подавать Потре-

бителю электрическую энергию до точки 
продажи, а Потребитель обязуется произ-
водить оплату за потребленную электри-
ческую энергию в порядке и на условиях 
согласно Договору.

3. Договор заключается с Потребите-
лем только при наличии у него оборудо-
вания, непосредственно присоединенного 
к электрическим сетям, в порядке, уста-
новленном действующим законодатель-
ством Республики Казахстан в области 
электроэнергетики, и приборов коммер-
ческого учета.

Глава 3. Учет потребляемой электриче-
ской энергии

4. Количество электрической энергии, 
поданной Продавцом и принятой По-
требителем, определяется показаниями 
приборов коммерческого учета, а при их 
отсутствии или временном нарушении — 
расчетным путем.

5. Количество приборов коммерческо-
го учета отражается в перечне приборов 
коммерческого учета согласно приложе-
нию к настоящему Договору.

6. Снятие показаний приборов ком-

мерческого учета производится не позд-
нее 21:00 представителями Продавца или 
энергопередающей организации. Дистан-
ционное снятие показаний при использо-
вании автоматизированных систем ком-
мерческого учета электрической энергии 
допускается в любое время.

Допускается самообслуживание Потре-
бителя при снятии показаний приборов 
коммерческого учета. Ошибки, допущен-
ные Потребителем при снятии показаний 
и оплате платежных документов, учиты-
ваются Продавцом и (или) энергопереда-
ющей организацией по мере их выявле-
ния в пределах срока, не превышающего 
шести месяцев.

Глава 4. Порядок оплаты электриче-
ской энергии

7. Оплата производится Потребителем 
не позднее 25 (двадцать пятого) числа ме-
сяца, следующего за расчетным, на осно-
вании платежного документа, выписанного 
Продавцом. Расчетный период составляет 
один календарный месяц.

В случае наличия автоматизирован-
ной системы коммерческого учета элек-
трической энергии, основанной на при-
менении приборов коммерческого учета 
со смарт-картой, оплата за потребленную 
электрическую энергию производится По-
требителем самостоятельно в определяе-
мом объеме без выставления платежно-
го документа.

7—1. Если Потребитель отключен за на-
рушение условия Договора электроснаб-
жения, то подключение его производится 
энергопередающей (энергопроизводящей) 
организацией в течение 1 (одного) рабо-
чего дня после обращения потребителя с 
приложением документов, подтверждаю-
щих устранение нарушения и оплаты ус-
луги за подключение.

7—2. Потребители получают платеж-
ные документы через почтовую связь, 
интернет-ресурс, персоналом энергоснаб-
жающей организации или единую расчет-
ную организацию.

Допускается получение платежных до-
кументов и уведомлений о наличии задол-
женностей только через интернет-ресурс 
или единую расчетную организацию, в слу-
чае наличия письменного согласия Потре-
бителя в акцепте настоящего Договора.

7—3. В случае установки прибора ком-
мерческого учета электрической энергии 
не на границе балансовой принадлежно-
сти электрической сети потери электриче-
ской энергии на участке от границы балан-
совой принадлежности электрической сети 
до места установки приборов коммерче-
ского учета электрической энергии отно-
сятся на договорной основе к владельцу, 
на балансе которого находится указанный 
участок электрической сети, и определяют-
ся расчетным путем энергопередающей 
(энергопроизводящей) организацией по 
согласованию с Потребителем.

7—4. Потребители получают уведомле-
ния о прекращении (ограничение) постав-
ки электрической энергии способами, ука-
занными в акцепте Договора (электронной 
почтой, факсом, почтовым отправлением, 
коротким текстовым сообщением, муль-
тимедийным сообщением, действующи-
ми мессенджерами) не менее чем за 30 
(тридцать) календарных дней.

8. Введение в действие новых тарифов 
осуществляется после предварительно-
го уведомления потребителей не менее 
чем за 3 (три) рабочих дня через сред-
ства массовой информации и не являет-
ся основанием для перезаключения дан-
ного Договора.

Глава 5. Права и обязанности Потре-
бителя

9. Потребитель имеет право:
1) получать электрическую энергию в 

соответствии с заключенным договором;
2) использовать электрическую энергию 

в необходимом ему количестве;
3) требовать от энергопроизводящей, 

энергопередающей и энергоснабжающей 
организаций возмещения реального ущер-
ба, причиненного недопоставкой или по-
ставкой некачественной электрической 
энергии, в соответствии с условиями за-
ключенного Договора;

4) обращаться в суд для решения спор-
ных вопросов, связанных с заключением и 
исполнением Договора;

5) производить оплату за потребленную 
электрическую энергию по тарифам, диф-
ференцированным в зависимости от объе-
мов ее потребления;

6) расторгнуть Договор в односторон-
нем порядке при условии уведомления 
Продавца за 30 (тридцать) календарных 
дней и полной оплаты за потребленную 
электрическую энергию;

7) требовать от Продавца платежный 
документ с детальной расшифровкой на-
числений по объемам потребленной элек-
трической энергии;

8) сменить обслуживающую энергос-
набжающую организацию на новую энер-
госнабжающую организацию.

10. Потребитель обязан:
1) исключен приказом Министра энер-

гетики РК от 06.02.2020 № 43 (вводится в 
действие по истечении десяти календар-
ных дней после дня его первого офици-
ального опубликования);

2) соблюдать режимы энергопотре-
бления, определенные Договором купли-
продажи электрической энергии;

3) выполнять нормативные требования, 
направленные на поддержание стандарт-
ной частоты электрической энергии в еди-
ной электроэнергетической системе Респу-
блики Казахстан;

4) своевременно оплачивать отпущен-
ную, переданную и потребленную элек-
трическую энергию согласно заключен-
ным договорам;

5) допускать работников энергоснабжа-
ющих и энергопередающих организаций 
к приборам коммерческого учета, а так-
же работников органа по государственно-
му энергетическому надзору и контролю, 
уполномоченных представителей местных 
исполнительных органов для осуществле-
ния контроля технического состояния и 
безопасности эксплуатации электро- и 
энергоустановок.

Глава 6. Права и обязанности Продавца
11. Продавец посредством привлече-

ния энергопередающей организации име-
ет право:

1) прекратить полностью или частич-
но подачу электрической энергии, уведо-
мив Потребителя способами, указанными 
в акцепте договора (электронной почтой, 
факсом, почтовым отправлением, корот-
ким текстовым сообщением, мультимедий-
ным сообщением, действующими мессен-
джерами) Потребителя не менее чем за 30 
(тридцать) календарных дней, в случае от-
сутствия оплаты, а также неполной оплаты 
за электрическую энергию в установлен-
ные Договором сроки;

2) обращаться в суд для решения спор-
ных вопросов, связанных с заключением и 
исполнением Договора.

12. Продавец обязан:
1) предоставлять электрическую энер-

гию в соответствии с заключенными до-
говорами;

2) возместить Потребителю в пол-
ном объеме причиненный ему реальный 
ущерб;

3) уведомить Потребителя не менее 
чем за 30 (тридцать) календарных дней 
до приостановления подачи электриче-
ской энергии за неоплату или неполной 
оплаты за электрическую энергию спосо-
бом, позволяющим подтвердить факт от-
правки уведомления Потребителю;

4) информировать Потребителя о тари-
фах на услуги электроснабжения, их изме-
нении путем размещения объявления в 
средствах массовой информации не ме-
нее чем за 3 (три) рабочих дня, а также с 
указанием информации о данных измене-
ниях в платежных документах;

5) обеспечивать прием платежей от По-
требителя за предоставляемую ему элек-
трическую энергию через собственные 
кассы, а также банки и организации, осу-
ществляющие отдельные виды банковских 
операций. Допускается прием платежей 
от Потребителя за предоставляемую ему 
электрическую энергию через дополни-
тельные источники, в том числе посред-
ством интернет-ресурсов, терминалов, пла-
тежных агентов, платежных организаций;

6) ежемесячно представлять Потреби-
телю платежный документ для оплаты за 
потребленную электрическую энергию;

7) информировать Потребителя о пла-
нируемом прекращении подачи электри-
ческой энергии в связи с проведением со 
стороны энергопередающих организаций 
плановых работ по ремонту оборудова-
ния и подключению новых потребителей 
не позднее, чем за три календарных дня 
до отключения;

8) предоставлять электрическую энер-
гию по тарифам, согласованным государ-
ственным органом, осуществляющим руко-
водство в сфере естественных монополий.

Глава 7. Ответственность сторон
13. В случаях неисполнения или ненад-

лежащего исполнения обязательств по до-
говору электроснабжения стороны обя-
заны возместить причиненный реальный 
ущерб в добровольном порядке либо в 
случае недостижения договоренности — 
по решению суда.

14. Стороны не несут материальной 
ответственности за перерывы в подаче 
электрической энергии, вызванные форс-
мажорными обстоятельствами (стихийные 
явления, военные действия и террористи-
ческие акты), а также обстоятельствами, не 
зависящими от сторон (хищение или по-
вреждение линий электропередачи и дру-
гого оборудования).

Глава 8. Заключительные положения
15. Договор считается заключенным с 

момента фактического подключения По-
требителя к присоединенной сети и дей-
ствителен сроком на 1 (один) год.

При отсутствии заявления одной из сто-
рон о прекращении или изменении До-
говора об окончании срока он считает-
ся продленным на неопределенный срок 
и на тех же условиях, какие были предус-
мотрены Договором при его заключении.

16. В случае возникновения спорных 
вопросов между Продавцом и Потреби-
телем, связанных с исполнением условий 
данного Договора, Продавец в течение 3 
(трех) рабочих дней уведомляет Потре-
бителя для решения спорного вопроса в 
добровольном порядке. В случае недо-
стижения договоренности решение спор-
ных вопросов осуществляется по реше-
нию суда, по месту исполнения данного 
Договора.

17. Все изменения и дополнения, вно-
симые по договоренности сторон в До-
говор, не должны противоречить поло-
жениям Договора, оформляются в виде 
дополнительного соглашения, подписы-
ваются уполномоченными представите-
лями сторон и оформляются в установлен-
ном законодательством порядке.

Глава 9. Реквизиты сторон
Продавец
Филиал Акционерного общества «Жез-

казганская распределительная электро-
сетевая компания» «Энергоснабжение»

Юридический адрес: Республика Ка-
захстан, Карагандинская область, индекс 
100300, г. Балхаш, улица Магрифы Казбе-
ковой, здание 19А.

БИН 240941028768
БИК HSBKKZKX
ИИК KZ11601А191014139571
АО «Народный Банк Казахстана»
Свидетельство о постановке на реги-

страционный учет по НДС Серия 30001, 
№ 0011676 от 30.10.2012 г.

Акционерное общество «Жезказган-
ская распределительная электросетевая 
компания»

Юридический адрес: 200000, Республи-
ка Казахстан, область Ұлытау, г. Жезказган, 
улица М. Маметова, здание 33.

БИН 961040001524
Свидетельство о постановке на реги-

страционный учет по НДС Серия 30001, 
№ 0011676 от 30.10.2012 г.

Директор Филиала
_________________/Бекилдекова Е.Б./
Потребитель ___________________

Дополнительное соглашение
к Типовому договору электроснабже-

ния для бытовых потребителей
Филиал АО «Жезказганская распре-

делительная электросетевая компания» 
«Энергоснабжение», осуществляющий 
электроснабжение потребителей от име-
ни АО «Жезказганская распределительная 
электросетевая компания» согласно ли-
цензии № 24035995 от 23.12.2024 г., име-
нуемый в дальнейшем Продавец, в лице 
директора Филиала Бекилдековой Еле-
ны Борисовны, действующего на осно-
вании доверенности № 29 от 19 ноября 
2024 года, с одной стороны, и ____________
_______________________, (Ф.И.О.), именуемый 
в дальнейшем Потребитель, или его Пред-
ставитель, в лице __________________________ 
(Ф.И.О.), действующий на основании 
____________________________, и именуемые 
в дальнейшем Стороны, заключили настоя-
щее дополнительное соглашение (далее — 
Соглашение) к Типовому договору элек-
троснабжения для бытовых потребителей 
(далее — Договор) о нижеследующем:

1. Дополнить Главу 3 Договора «Учет по-
требляемой электрической энергии» пун-
ктом 6.1:

«Объем электрической энергии, потре-
бленной на общедомовые нужды кондо-
миниума (многоквартирного жилого дома), 
распределяется в равной доли между жи-
лыми и нежилыми помещениями кон-
доминиума (многоквартирного жилого 
дома) согласно сведений, предоставлен-
ных энергопередающей организацией».

2. Дополнить пункт 7 Главы 4 Договора 
«Порядок оплаты электрической энергии»:

«В оплату за электрическую энергию 
Потребителем входит бытовое потребле-
ние электрической энергии жилого поме-
щения (квартиры), а также электрическая 
энергия, потребленная Потребителем на 
общедомовые нужды (дворовое, подъезд-
ное освещение, энергопотребление лифто-
вого хозяйства и т. п.) кондоминиума (мно-
гоквартирного жилого дома).

В платежном документе начисление за 
потребленную Потребителем электриче-
скую энергию на общедомовые нужды 
(дворовое, подъездное освещение, энер-
гопотребление лифтового хозяйства и т. п.) 
кондоминиума (многоквартирного жило-
го дома) отражается отдельной строкой.»

3. Все остальные положения Договора 
остаются без изменений.

4. Настоящее Соглашение является не-
отъемлемой частью Договора.

5. Настоящее Соглашение распростра-
няет свое действие с 1 января 2025 года.

Продавец
Филиал Акционерного общества «Жез-

казганская распределительная электро-
сетевая компания» «Энергоснабжение»

Юридический адрес: Республика Ка-
захстан, Карагандинская область, индекс 
100300, г. Балхаш, улица Магрифы Казбе-
ковой, здание 19А.

БИН 240941028768
БИК HSBKKZKX
ИИК KZ11601А191014139571
АО «Народный Банк Казахстана»
Свидетельство о постановке на реги-

страционный учет по НДС Серия 30001, 
№ 0011676 от 30.10.2012 г.

Акционерное общество «Жезказган-
ская распределительная электросетевая 
компания»

Юридический адрес: 200000, Республи-
ка Казахстан, область Ұлытау, г. Жезказган, 
улица М. Маметова, здание 33.

БИН 961040001524
Свидетельство о постановке на реги-

страционный учет по НДС Серия 30001, 
№ 0011676 от 30.10.2012 г.

Директор Филиала
_________________/Бекилдекова Е.Б./
Потребитель __________________________

Типовой договор электроснабжения 
д ля бытовых потребителей



ПОНЕДЕЛЬНИК, 13 ЯНВАРЯ
QAZAQSTAN

6:00 «Әнұран». 6:05 «Жәдігер». 6:30 «Інжу‑
маржан». 7:00 «Tańsholpan». 10:00 «Aқпарат». 
10:10 «Тағдыр жазуы». 12:10 «Үйде жалғыз 
қалғанда‑5». 13:35 «Алдар Көсенің көңілді 
оқиғалары». 14:00 «Aқпарат». 14:10 «Aпта». 
15:00 «Қара шаңырақ». 17:00 «Ақпарат». 
17:10 «Қызық екен...» 18:00 «Тағдыр жазуы». 
20:00 «Aқпарат». 20:30 «Көңіл толқыны». 
21:25 «Көршінің қызы». 22:15 «Өгей өмір». 
23:10 «1001 түн». 0:10 «Aқпарат». 0:45 
«Ашық алаң». 1:35 «Сана». 2:35 «Тату‑тәтті». 
4:05 «Ауылдастар».

ХАБАР
5:00 «Кім мықты». 7:00 «Оян!» 9:00 «Мон‑
сики». 9:30 «Лестница в небеса». 11:30 «Та‑
маша». 12:00 «Cover show». 13:00 «Келінжан 
2». 14:00 «Өмір ғажап». 16:00 «Мажор 3». 
18:00 «President». 18:30 «Новости». 19:00 
«Әлеумет». 19:30 «Жаңалықтар». 20:00 
«Өмір ғажап». 21:45 «Дос пен дұшпан». 22:45 
«Келінжан 2». 23:15 «Мажор 3». 

КТК
7:05 «Кел, шырқайық!» 8:05 «Қыл үстіндегі 
тағдыр‑2». 9:55 «Парад юмора». 13:20 «По‑
целуй». 14:20 «Маруся». 18:00 «Битва экс‑
трасенсов». 19:30 «Кешкі жаңалықтар». 20:00 
«Астарлы ақиқат». 21:00 «Вечерние новости». 
21:40 «Цвет мести». 23:40 «Напарники». 1:40 
«Поцелуй». 2:25 «Маруся». 5:20 «Астарлы 
ақиқат». 6:05 «Кешкі жаңалықтар».

АСТАНА
06.00 «Лакшми» телехикаясы 07.30 «Адасқан 
сезім» телехикаясы 8.35 «Ел тірегі» 09.00 
«Алпарслан 2» телехикаясы 10.00 «Склифо‑
совский 7» сериал 12.00 «Осман» телехика‑
ясы 14.00 «Шаньян ханшайым» телехикая‑
сы 15.50 «Шабашники» телехикаясы 17.00 
«Ради любви я все смогу» телесериал 20.00 
«Astanatimes» 21.00 «Алпарслан 2» телехика‑
ясы 21.55 «Адасқан сезім» телехикаясы 23.10 
«Осман» телехикаясы 00.40 «Ради любви я 
все смогу» телесериал

ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.00 «Таңғы жаттығу» 
08.05 «Ертең» Таңғы бағдарлама 08.50 «Ән 
шашу» 09.00 «Тұрар Рысқұлов» Деректі 
фильм 10.00 «Наш милый доктор» Фильм 
11.55 Мультфильм 13.10 «Қош келдің, Жаңа 
жыл ‑ Ұлытауға!» 15.00 «ULYTAU ақпарат» 
Күндізгі жаңалықтар 15.15 «Президент Жол‑
дауы: сенімге‑серпін!» 15.30 «Беймәлім 
Алаш» Деректі фильм 16.00 Еске алу 16.15 
Мультфильм 16.45 «Абай әндері» Фильм 
18.35 Еске алу 18.50 «Алаш алыптары» 
Деректі фильм 19.15 Телехикая «Бажалар» 
19.45 «Телебалапан» 20.00 «Ұлт мақтанышы» 
Деректі фильм 20.30 «ULYTAU ақпарат» 
Қорытынды жаңалықтар 21.00 «Салтанат» 
сазды бағдарламасы. 21.30 «Мұздағы жалын» 
Телехикая 22.30 «Оралу ‑ Возвращение» Те‑
лехикая 23.30 «ULYTAU ақпарат» Қорытынды 
жаңалықтар 24.00 ҚР Әнұраны

ВТОРНИК, 14 ЯНВАРЯ
QAZAQSTAN

6:00 «Әнұран». 6:05 «Жәдігер». 6:30 
«Aқпарат». 7:00 «Tańsholpan». 10:00 
«Aқпарат». 10:10 «Тағдыр жазуы». 12:10 
«Тату‑тәтті». 14:00 «Aқпарат». 14:10 
«Ақорда». 14:25 «Әлем және біз». 15:00 
«Көршінің қызы». 16:00 «Қара шаңырақ». 
17:00 «Ақпарат». 17:10 «Қызық екен...» 
18:00 «Тағдыр жазуы». 20:00 «Aқпарат». 
20:30 «Ашық алаң». 21:25 «Көршінің қызы». 
22:15 «Өгей өмір». 23:10 «1001 түн». 0:10 
«Aқпарат». 0:45 «Ашық алаң». 1:35 «Сана». 
2:35 «Тату‑тәтті». 4:10 «Ауылдастар».

ХАБАР
5:00 «Кім мықты». 7:00 «Оян!» 9:00 «Монси‑
ки». 9:30 «Лестница в небеса». 11:30 «Тама‑
ша». 12:00 «Cover show». 13:00 «Келінжан 3». 
14:00 «Өмір ғажап». 16:00 «Мажор 3». 18:00 
«Народный контроль». 18:30 «Новости». 
19:00 «Итоги». 19:30 «Жаңалықтар». 20:00 
«Өмір ғажап». 21:45 «Дос пен дұшпан». 22:45 
«Келінжан 3». 23:15 «Мажор 3». 

КТК
7:05 «Кешкі жаңалықтар». 7:30 «Қыл үстіндегі 
тағдыр‑2». 9:00 «Вечерние новости». 9:40 
«Напарники». 11:30 «Цвет мести». 13:20 «По‑
целуй». 14:20 «Маруся». 18:00 «Битва экстра‑
сенсов». 19:30 «Кешкі жаңалықтар». 20:00 

«Астарлы ақиқат». 21:00 «Вечерние ново‑
сти». 21:40 «Цвет мести». 23:40 «Напарники». 
1:40 «Поцелуй». 2:25 «Маруся». 5:20 «Астар‑
лы ақиқат». 6:05 «Кешкі жаңалықтар».

АСТАНА
06.00 «Лакшми» телехикаясы 07.30 «Адасқан 
сезім» телехикаясы 8.35 «Ел тірегі» 09.00 
«Алпарслан 2» телехикаясы 10.00 «Склифо‑
совский 7» сериал 12.00 «Осман» телехика‑
ясы 14.00 «Шаньян ханшайым» телехикая‑
сы 15.50 «Шабашники» телехикаясы 17.00 
«Ради любви я все смогу» телесериал 20.00 
«Astanatimes» 21.00 «Алпарслан 2» телехика‑
ясы 21.55 «Адасқан сезім» телехикаясы 23.10 
«Осман» телехикаясы 00.40 «Ради любви я 
все смогу» телесериал

 ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.00 «Утренняя размин‑
ка» 08.05 «Ертең» Таңғы бағдарлама 08.45 
Қысқаметражды фильм 09.00 «ULYTAU 
ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 09.30 
«Алаш алыптары» Деректі фильм 10.00 Те‑
лехикая «Бажалар» 10.30 «Телебалапан» 
10.45 Мультфильм 11.00 «Мұздағы жалын» 
Телехикая 12.00 «Оралу ‑ Возвращение» Те‑
лехикая 13.00 Мультфильм 13.15 «Абай 
әндері» Фильм 15.00 «ULYTAU ақпарат» 
Күндізгі жаңалықтар 15.15 «Ән шашу» 15.30 
«Беймәлім Алаш» Деректі фильм 16.00 «Еске 
алу» 16.15 Мультфильм 16.30 «М‑агент» 
Фильм 18.00 «ULYTAU ақпарат» Сурдоау‑
дарма 18.15 Мультфильм 18.35 «Еске алу» 
18.50 «Алаш алыптары» Деректі фильм 
19.15 Телехикая «Бажалар» 19.45 «Телеба‑
лапан» 20.00 Қысқаметражды фильм 20.15 
«Дәуір даусы» 20.30 «ULYTAU ақпарат» 
Қорытынды жаңалықтар 21.00 «Салтанат» 
сазды бағдарламасы. 21.30 «Мұздағы жалын» 
Телехикая 22.30 «Оралу ‑ Возвращение» Те‑
лехикая 23.30 «ULYTAU ақпарат» Қорытынды 
жаңалықтар 24.00 ҚР Әнұраны

СРЕДА, 15 ЯНВАРЯ
QAZAQSTAN

6:00 «Әнұран». 6:05 «Жәдігер». 6:30 
«Aқпарат». 7:00 «Tańsholpan». 10:00 
«Aқпарат». 10:10 «Тағдыр жазуы». 12:10 
«Тату‑тәтті». 14:00 «Aқпарат». 14:10 «Қос 
палата». 14:30 «Мұздағы үндестік». 14:50 
«Ақсауыт». 15:05 «Көршінің қызы». 16:00 
«Қара шаңырақ». 17:00 «Ақпарат». 17:10 
«Қызық екен...» 18:00 «Тағдыр жазуы». 
20:00 «Aқпарат». 20:30 «Ашық алаң». 21:25 
«Домалақ ана». 22:15 «Өгей өмір». 23:10 
«1001 түн». 0:10 «Aқпарат». 0:45 «Ашық 
алаң». 1:35 «Сана». 2:35 «Тату‑тәтті». 4:10 
«Ауылдастар».

ХАБАР
5:00 «Кім мықты». 7:00 «Оян!» 9:00 «Монси‑
ки». 9:30 «Лестница в небеса». 11:30 «Тама‑
ша». 12:00 «Cover show». 13:00 «Келінжан 3». 
14:00 «Өмір ғажап». 16:00 «Мажор 3». 18:00 
«Көзқарас». 18:30 «Новости». 19:00 «Талқы». 
19:30 «Жаңалықтар». 20:00 «Өмір ғажап». 
21:45 «Дос пен дұшпан». 22:45 «Келінжан 3». 
23:15 «Мажор 3». 

КТК
7:05 «Кешкі жаңалықтар». 7:30 «Қыл үстіндегі 
тағдыр‑2». 9:00 «Вечерние новости». 9:40 
«Напарники». 11:30 «Цвет мести». 13:20 «По‑
целуй». 14:20 «Маруся». 18:00 «Битва экстра‑
сенсов». 19:30 «Кешкі жаңалықтар». 20:00 
«Астарлы ақиқат». 21:00 «Вечерние ново‑
сти». 21:40 «Цвет мести». 23:40 «Напарники». 
1:40 «Поцелуй». 2:25 «Маруся». 5:20 «Астар‑
лы ақиқат». 6:05 «Кешкі жаңалықтар».

АСТАНА
06.00 «Лакшми» телехикаясы 07.30 «Адасқан 
сезім» телехикаясы 8.35 «Ел тірегі» 09.00 
«Алпарслан 2» телехикаясы 10.00 «Склифо‑
совский 7» сериал 12.00 «Осман» телехика‑
ясы 14.00 «Шаньян ханшайым» телехикая‑
сы 15.50 «Шабашники» телехикаясы 17.00 
«Ради любви я все смогу» телесериал 20.00 
«Astanatimes» 21.00 «Алпарслан 2» телехика‑
ясы 21.55 «Адасқан сезім» телехикаясы 23.10 
«Осман» телехикаясы 00.40 «Ради любви я 
все смогу» телесериал

ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.00 «Утренняя размин‑
ка» 08.05 «Ертең» Таңғы бағдарлама 08.45 
Қысқаметражды фильм 09.00 «ULYTAU 
ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 09.30 
«Алаш алыптары» Деректі фильм 10.00 Теле‑

хикая «Бажалар» 10.30 «Телебалапан» 10.45 
Мультфильм 11.00 «Мұздағы жалын» Телехи‑
кая 12.00 «Оралу ‑ Возвращение» Телехикая 
13.00 Мультфильм 13.30 «М‑агент» Фильм 
15.00 «ULYTAU ақпарат» Күндізгі жаңалықтар 
15.15 «Дәуір даусы» 15.30 «Беймәлім Алаш» 
Деректі фильм 16.00 «Еске алу» 16.15 Муль‑
тфильм 16.35 Фильм 18.00 «ULYTAU ақпарат» 
Сурдоаударма 18.15 Мультфильм 18.35 «Еске 
алу» 18.50 «Алаш алыптары» Деректі фильм 
19.15 Телехикая «Бажалар» 19.45 «Теле‑
балапан» 20.00 «Ұлт мақтанышы» Деректі 
фильм 20.30 «ULYTAU ақпарат» Қорытынды 
жаңалықтар 21.00 «Салтанат» сазды 
бағдарламасы. 21.30 «Мұздағы жалын» Те‑
лехикая 22.30 «Оралу ‑ Возвращение» Теле‑
хикая 23.30 «ULYTAU ақпарат» Қорытынды 
жаңалықтар 24.00 ҚР Әнұраны

ЧЕТВЕРГ, 16 ЯНВАРЯ
QAZAQSTAN

6:00 «Әнұран». 6:05 «Жәдігер». 6:30 
«Aқпарат». 7:00 «Tańsholpan». 10:00 
«Aқпарат». 10:10 «Тағдыр жазуы». 12:10 
«Тату‑тәтті». 14:00 «Aқпарат». 14:10 «Әйел 
әлемі». 14:40 «Шалғай ауылдағы тіршілік». 
15:05 «Домалақ ана». 16:00 «Қара шаңырақ». 
17:00 «Ақпарат». 17:10 «Қызық екен...» 
18:00 «Тағдыр жазуы». 20:00 «Aқпарат». 
20:30 «Ашық алаң». 21:25 «Домалақ ана». 
22:15 «Өгей өмір». 23:10 «1001 түн». 0:10 
«Aқпарат». 0:45 «Ашық алаң». 1:35 «Сана». 
2:35 «Тату‑тәтті». 4:10 «Ауылдастар».

ХАБАР
5:00 «Кім мықты». 7:00 «Оян!» 9:00 «Мон‑
сики». 9:30 «Лестница в небеса». 11:30 «Та‑
маша». 12:00 «Cover show». 13:00 «Келінжан 
3». 14:00 «Өмір ғажап». 16:00 «Мажор 4». 
18:00 «Біздің назарда». 18:30 «Новости». 
19:00 «Итоги». 19:30 «Жаңалықтар». 20:00 
«Өмір ғажап». 21:45 «Дос пен дұшпан». 22:45 
«Келінжан 3». 23:15 «Мажор 4». 

КТК
7:05 «Кешкі жаңалықтар». 7:30 «Қыл үстіндегі 
тағдыр‑2». 9:00 «Вечерние новости». 9:40 
«Напарники». 11:30 «Цвет мести». 13:20 «По‑
целуй». 14:20 «Маруся». 18:00 «Битва экстра‑
сенсов». 19:30 «Кешкі жаңалықтар». 20:00 
«Астарлы ақиқат». 21:00 «Вечерние ново‑
сти». 21:40 «Цвет мести». 23:40 «Напарники». 
1:40 «Поцелуй». 2:25 «Маруся». 5:20 «Астар‑
лы ақиқат». 6:05 «Кешкі жаңалықтар».

АСТАНА
06.00 «Лакшми» телехикаясы 07.30 «Адасқан 
сезім» телехикаясы 8.35 «Ел тірегі» 09.00 
«Алпарслан 2» телехикаясы 10.00 «Склифо‑
совский 7» сериал 12.00 «Осман» телехика‑
ясы 14.00 «Шаньян ханшайым» телехикая‑
сы 15.50 «Шабашники» телехикаясы 17.00 
«Ради любви я все смогу» телесериал 20.00 
«Astanatimes» 21.00 «Алпарслан 2» телехика‑
ясы 21.55 «Адасқан сезім» телехикаясы 23.10 
«Осман» телехикаясы 00.40 «Ради любви я 
все смогу» телесериал

 ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.00 «Утренняя размин‑
ка» 08.05 «Ертең» Таңғы бағдарлама 08.45 
Қысқаметражды фильм 09.00 «ULYTAU 
ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 09.30 
«Алаш алыптары» Деректі фильм 10.00 Теле‑
хикая «Бажалар» 10.30 «Телебалапан» 10.45 
Мультфильм 11.00 «Мұздағы жалын» Теле‑
хикая 12.00 «Оралу ‑ Возвращение» Телехи‑
кая 13.00 Мультфильм 13.15 Фильм 15.00 
«ULYTAU ақпарат» Күндізгі жаңалықтар 15.15 
«Ән шашу» 15.30 «Беймәлім Алаш» Деректі 
фильм 16.00 «Еске алу» 16.30 «Сказ о ма‑
тери» Фильм 18.00 «ULYTAU ақпарат» Сур‑
доаударма 18.15 Мультфильм 18.35 «Еске 
алу» 19.05 Қысқаметражды фильм 19.15 Те‑
лехикая «Бажалар» 19.45 «Телебалапан» 
20.00 «Ұлт мақтанышы» Деректі фильм 20.30 
«ULYTAU ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 
21.00 «Салтанат» сазды бағдарламасы. 21.30 
«Мұздағы жалын» Телехикая 22.30 «Ора‑
лу ‑ Возвращение» Телехикая 23.30 «ULYTAU 
ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 24.00 ҚР 
Әнұраны

ПЯТНИЦА, 17 ЯНВАРЯ
QAZAQSTAN

6:00 «Әнұран». 6:05 «Жәдігер». 6:30 
«Aқпарат». 7:00 «Tańsholpan». 10:00 
«Aқпарат». 10:10 «Тағдыр жазуы». 12:10 
«Тату‑тәтті». 14:00 «Aқпарат». 14:10 «Ата‑

мекен». 14:45 «Дала дәмі». 15:05 «Домалақ 
ана». 16:00 «Қара шаңырақ». 17:00 «Ақпарат». 
17:10 «Қызық екен...» 18:00 «Тағдыр жазуы». 
20:00 «Aқпарат». 20:30 «Ашық алаң». 21:25 
«Жақсылық жаса». 22:15 «Өгей өмір». 23:10 
«Aқпарат». 23:45 «Парасат майданы». 0:15 
«Ашық алаң». 1:05 «Сана». 2:05 «Тату‑тәтті». 
3:40 «Ауылдастар».

ХАБАР
5:00 «Кім мықты». 7:00 «Оян!» 9:00 «Монси‑
ки». 9:30 «Лестница в небеса». 11:30 «Тама‑
ша». 12:00 «Cover show». 13:00 «Келінжан 3». 
14:00 «Өмір ғажап». 16:00 «Мажор 4». 18:00 
«Көзқарас». 18:30 «Новости». 19:00 «Талқы». 
19:30 «Жаңалықтар». 20:00 «Өмір ғажап». 
21:45 «Дос пен дұшпан». 22:45 «Келінжан 3». 
23:15 «Мажор 4».

КТК
7:05 «Кешкі жаңалықтар». 7:30 «Қыл үстіндегі 
тағдыр‑2». 9:00 «Вечерние новости». 9:40 
«Напарники». 11:30 «Цвет мести». 13:20 «По‑
целуй». 14:20 «Маруся». 18:00 «Битва экстра‑
сенсов». 19:30 «Кешкі жаңалықтар». 20:00 
«Дау‑дамайсыз». 21:00 «Вечерние новости». 
21:40 «Тень прошлого». 1:40 «Поцелуй». 2:25 
«Маруся». 5:20 «Дау‑дамайсыз». 6:05 «Кешкі 
жаңалықтар».

АСТАНА
06.30 «Лакшми» телехикаясы 07.50 «Адасқан 
сезім» телехикаясы 09.00 «Алпарслан 2» те‑
лехикаясы 10.00 «Склифосовский 7» сериал 
12.00 «Осман» телехикаясы 14.00 «Шаньян 
ханшайым» телехикаясы 15.50 «Шабашни‑
ки» телехикаясы 17.00 «Ради любви я все 
смогу» телесериал 20.00 «Astanatimes» 21.00 
«Алпарслан 2» телехикаясы 21.55 «Адасқан 
сезім» телехикаясы 23.10 «Осман» телехи‑
каясы 00.40 «Ради любви я все смогу» теле‑
сериал

 ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.00 «Утренняя размин‑
ка» 08.05 «Ертең» Таңғы бағдарлама 08.45 
Қысқаметражды фильм 09.00 «ULYTAU 
ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 09.30 
«Беймәлім Алаш» Деректі фильм 10.00 Те‑
лехикая «Бажалар» 10.30 «Телебалапан» 
10.45 Мультфильм 11.00 «Мұздағы жалын» 
Телехикая 12.00 «Оралу ‑ Возвращение» Те‑
лехикая 13.00 Мультфильм 13.30 «Сказ о 
матери» Фильм 15.00 «ULYTAU ақпарат» 
Күндізгі жаңалықтар 15.15 «Ән шашу» 15.30 
«Беймәлім Алаш» Деректі фильм 16.00 «Еске 
алу» 16.30 «Алты жасар Алпамыс» Фильм 
18.00 «ULYTAU ақпарат» Сурдоаударма 
18.15 Мультфильм 18.35 «Еске алу» 19.05 
Телехикая «Бажалар» 19.40 «Алаш алыпта‑
ры» Деректі фильм 20.15 «Здоровье» 20.30 
«ULYTAU ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 
21.00 «Салтанат» сазды бағдарламасы. 21.30 
«Мұздағы жалын» Телехикая 22.30 «Ора‑
лу ‑ Возвращение» Телехикая 23.30 «ULYTAU 
ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 24.00 ҚР 
Әнұраны

СУББОТА, 18 ЯНВАРЯ
QAZAQSTAN

6:00 «Әнұран». 6:05 «Ауылдастар». 6:30 
«Aқпарат». 7:00 «Көңіл толқыны». 8:00 
«Tańsholpan». 10:00 «Тағдыр жазуы». 12:00 
«Тату‑тәтті». 13:40 «Алға». 15:10 «Набат опе‑
рациясы». 17:00 «Aқпарат». 17:20 «Қос па‑
лата». 17:40 «Әлем және біз». 18:00 «Тағдыр 
жазуы». 20:00 «Замандаста». 21:10 Шәмші 
Қалдаяқовтың шығармашылығына арналған 
кеш. 22:30 «Набат операциясы». 0:15 
«Aқпарат». 0:35 «Қос палата». 0:55 «Әлем 
және біз». 1:15 «Шалғайдағы ауыл». 1:40 
«Әйел әлемі». 2:10 «Көңіл толқыны». 3:10 
«Ауылдастар».

ХАБАР
5:00 «Маңдай тер». 7:00 Концерт «Turar» 
Тұрар Ыдырыстың ән кеші. 8:30 «Өз елім». 
9:05 «Культурный контекст». 9:35 «Neoсеть». 
10:00 «Упс... Приплыли!» 11:15 «Панда и ки‑
ви». 12:00 «Вкус счастья». 14:00 «Қызық 
times». 15:30 «Жыным сол». 17:15 «Тамаша». 
17:45 «Асыл домбыра». 19:00 «Cover show» 
Мейрамбек Бесбаевпен. 21:00 «7 күн». 21:45 
«Вкус счастья». 23:45 «ОйнаIQ».

КТК
7:05 «Закира». 8:35 «Өнерлі отбасы». 9:35 
«Вечерние новости». 10:15 «Тень прошлого». 
13:45 «Маруся». 17:00 «Шаншар». 20:00 «Бит‑
ва экстрасенсов». 21:00 «Алмаз». 2:00 «Мару‑

ся». 4:30 «Өнерлі отбасы». 5:40 «Мерекелік 
концерт».

АСТАНА
06.30 «Лакшми» телехикаясы 07.50 «Адасқан 
сезім» телехикаясы 09.00 «Алпарслан 2» те‑
лехикаясы 10.00 «Алдараспан» 12.00 «Ос‑
ман» телехикаясы 13.45 «Шымкент шоу» 
15.00 «Саке» телесериал 18.00 «Родной» Худ. 
фильм 20.00 «Saraptimes» 21.00 «Алпарслан 
2» телехикаясы 21.55 «Адасқан сезім» теле‑
хикаясы 23.10 «Осман» телехикаясы 00.40 
«Жулдызбысын?»

 ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.00 «Ертең» Таңғы 
бағдарлама 08.45 Қысқаметражды фильм 
09.00 «ULYTAU ақпарат» Қорытынды 
жаңалықтар 09.30 «Ән шашу» 10.00 Теле‑
хикая «Бажалар» 10.30 Мультфильм 11.00 
«Мұздағы жалын» Телехикая 12.00 «Оралу ‑ 
Возвращение» Телехикая 13.00 «Здоровье» 
13.15 Мультфильм 14.00 «Алты жасар Алпа‑
мыс» Фильм 15.30 «Беймәлім Алаш» Деректі 
фильм 16.00 «Еске алу» 16.15 Мультфильм 
16.30 «Менің де атым Қожа» Фильм 18.00 
«ULYTAU ақпарат» Сурдоаударма 18.15 Муль‑
тфильм 18.35 «Еске алу» 18.50 «Гарантия» 
Фильм 20.00 «Салтанат» сазды бағдарламасы. 
20.30 Фильм 23.30 «Ұлт мақтанышы» Деректі 
фильм 24.00 ҚР Әнұраны

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 19 ЯНВАРЯ
QAZAQSTAN

6:00 «Әнұран». 6:05 «Ауылдастар». 6:35 
«Aқпарат». 6:55 «Дәуір даналары». 7:45 
«Алға». 9:15 «Ақсауыт». 9:35 «Теледәрігер». 
10:00 «Тағдыр жазуы». 12:00 «Заманда‑
стар». 13:10 «Еркебай». 15:20 «Атамекен». 
15:45 «Ұлытау ұлы». 18:00 «Тағдыр жазуы». 
20:00 «Aпta». 20:50 «Ақорда». 21:00 «Көңіл 
толқыны». 22:20 «Тақиялы періште». 0:05 
«Aпta». 0:55 «Ақорда». 1:10 «Ақсауыт». 1:30 
«Теледәрігер». 1:55 «Атамекен». 2:20 «Күміс 
көмей». 3:05 «Ауылдастар».

ХАБАР
5:00 «Маңдай тер». 7:00 Концерт «Өмірім ‑ 
өнерім, өнерім ‑ өрісім» Нұрлан Өнербаев. 
8:30 «Жерұйық». 9:00 Деректі фильм. 
9:30 «Упс... Приплыли!» 10:45 «Упс... Ной 
уплыл». 12:00 «Гений математики». 14:00 
«Cover show» Мейрамбек Бесбаевпен. 16:00 
«Жыным сол 2». 17:45 «Тамаша». 18:15 
«ОйнаIQ». 19:15 «Концерт «Әдемісің» Асыл‑
хан Шалқаров. 21:00 «7 күн». 21:45 «Қызық 
times». 23:15 «Гений математики».

КТК
7:05 «Мерекелік концерт». 7:35 «Шаншар». 
9:35 «Алмаз». 15:05 «Маруся». 19:00 «Бит‑
ва экстрасенсов». 20:00 «Кел, шырқайық!» 
21:00 «Әнім сен едің». 22:00 «Портрет неде‑
ли». 23:00 «Маруся». 2:50 «Кел, шырқайық!» 
3:35 «Шаншар».

АСТАНА
06.30 «Лакшми» телехикаясы 07.50 «Адасқан 
сезім» телехикаясы 09.00 «Алпарслан 2» те‑
лехикаясы 10.00 «Алдараспан» 12.00 «Ос‑
ман» телехикаясы 13.45 «Шымкент шоу» 
15.10 «Саке» телесериал 17.10 «Опасные свя‑
зи» телесериал 21.00 «Алпарслан 2» теле‑
хикаясы 21.55 «Адасқан сезім» телехикаясы 
23.10 «Осман» телехикаясы 00.40 «Родной» 
Худ. фильм

 ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.00 Документальный 
фильм 09.30 «Ұлт мақтанышы» Деректі фильм 
10.00 «Менің де атым Қожа» Фильм 11.30 
Мультфильм 11.50 «Гарантия» Фильм 13.00 
Фильм 16.00 «Еске алу» 16.15 Мультфильм 
16.45 «Девушка‑джигит» Фильм 18.35 «Еске 
алу» 18.50 «Биші қыз» Фильм 20.00 «Салта‑
нат» сазды бағдарламасы 20.30 Фильм 22.30 
Документальный фильм 24.00 ҚР Әнұраны
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09.02.2024 жылғы №2482-ЕL лицензиясы бойынша Қазақстан 

Республикасы Ұлытау облысының М-42-111-(10в-5г-5)  блогында қатты 

пайдалы қазбаларды барлау жоспарына әсер етуге экологиялық рұқсат 

алу үшін Жобалық материалдар бойынша қоғамдық тыңдау туралы 

баяндама 

(ҚОҚБ, РШН, ҚББ, ӨЭБ, ТҚЖ)  

 (Қоршаған ортаны қорғау бөлімі (ҚОҚБ), Рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің жобасы (РШН), 

Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы (ӨЭБ), Қалдықтарды басқару бағдарламасы (ҚББ), Табиғатты 

қорғау іс-шараларының жоспары (ТҚЖ). 

 

Сәлеметсіздер ме, құрметті қоғамдық тыңдауларға қатысушылар! 

Менің есімім Самал 

Бүгін қоғамдық тыңдауларға Ұлытау облысындағы қатты пайдалы 

қазбаларды барлау жоспарына әсер етуге экологиялық рұқсат алу үшін 

жобалық материалдар ұсынылды. 

Жобалық құжаттамаға Тапсырыс беруші « Теміртау электр 

металлургия комбинаты» ЖШС болып табылады. 

«Теміртау электр металлургия комбинаты» ЖШС үшін құжаттар 

топтамасын әзірлеуші «Экопроект 2017» ЖК болып табылады.  

"Қоршаған ортаны қорғау" бөлімі нұсқалардың, қабылданатын 

басқарушылық және шаруашылық шешімдердің экологиялық және өзге де 

салдарларын айқындау, қоршаған ортаны сауықтыру, табиғи ресурстардың 

табиғи экологиялық жүйелерінің жойылуын, тозуын, бүлінуін және 

сарқылуын болғызбау жөніндегі ұсынымдарды әзірлеу мақсатында 

орындалады. Roos жобалау және алдын ала жобалау алдындағы 

құжаттаманың міндетті және ажырамас бөлігі болып табылады. 

Жер қойнауы учаскесі Ұлытау облысының Ұлытау ауданында, Ұлытау 

кентінің аудан орталығынан солтүстік-шығысқа қарай 45 км, Бозтұмсық 

кентінен оңтүстікке қарай 17 км жерде орналасқан. Ұлытау облысының 

әкімшілік орталығы Жезқаған қаласы лицензиялық алаңнан оңтүстікке қарай 

115 км жерде орналасқан. 

Барлау жұмыстарын атмосфералық ауаға ластаушы заттардың 

шығарындыларының 5 көзі бар лицензиялық алаң шегінде 2,27 шаршы км 

алаңда орындау көзделген, оның ішінде 5 ұйымдастырылмаған. 

Жоба бойынша жұмыс 2025 жылдың сәуір айынан қазан айына дейін 

бір жылда жүргізіледі деп жоспарлануда. Барлығы 6-ға жуық жұмысшы 

жұмылдырылады. Жұмысшылардың вахталық кезеңде тұруы үшін жақын 

маңдағы елді мекендегі жалға берілетін тұрғын үйлер қарастырылады. 

Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 1-қосымшасының 2-

бөлімі п.7.12 сәйкес қатты пайдалы қазбаларды барлау II санаттағы 

объектілерге жатады. 

Қаракеңгір өзенінің ең жақын су нысаны 4 км қашықтықта орналасқан, 

сәйкесінше жұмыс су қорғау белдеулері мен аймақтарынан тыс жерде 



жүргізілетін болады. Учаскенің аумағы бойынша өзендер ағып кетпейді. Су 

қорғау белдеулері мен аймақтарын белгілеу қажеттілігі жоқ. 

Мемлекеттік теңгерімде тұрған жұмыс учаскесінде ауыз су 

сапасындағы жерасты суларының кен орындары жоқ. 

Учаскеде ҚР Қызыл кітабына енгізілген өсімдіктер мен жануарлар жоқ. 

Тарихи-мәдени мұра объектілері табылған жағдайда, "тарихи-мәдени 

мұраны қорғау және пайдалану туралы" Қазақстан Республикасы Заңының 

39-бабына сәйкес оператор "тарихи-мәдени мұраны қорғау және пайдалану 

жөніндегі орталық" КММ-ге бір ай мерзімде хабарлауға міндетті. 

Жұмыстарды жүргізу кезінде атмосфералық ауаның ластануының 

негізгі көздері арықтарды үңгілеу, бұрғылау жұмыстары, арнайы техниканың 

жұмысы, отын құюшы болып табылады. Жұмыстарды жүргізу кезінде 

пайдаланылатын автокөлік жылжымалы көздер болып табылады. 

Арықтардың жалпы саны 8, жалпы ұзындығы 800 м, тереңдігі 1 м-ден 5 

м-ге дейін ауытқиды, орташа алғанда 3,0 м құрайды. Арықтардың жалпы 

қазу көлемі 2400 м3. Жұмыс тәжірибесінен бір арықтың орташа көлемі 30 м3.    

Бұл учаскеде карталау ұңғымаларын бұрғылау қарастырылған. Карталау 

бұрғылауының жалпы көлемі 700 пог м, ұңғымалардың орташа тереңдігі 35 

м. Барлығы 14 ұңғыма бұрғыланады. 

Бұрғылау машинасының жетегі ішкі жану қозғалтқышынан жүзеге 

асырылады. ЖЖМ(жанар жағар май) өнеркәсіп алаңына жанармай құюшы 

жеткізеді. 

Жер қазу және бұрғылау жұмыстары кезінде шаңды азайту үшін суару 

қолданылады. Ауыз су мен техникалық қажеттіліктерге арналған су сатып 

алынады. 

Барлау жұмыстарын жүргізу аумағында қалдықтардың 2 түрі түзіледі: 

ҚТҚ(қатты тұрмыстық қалдықтар) және бұрғылау шламы. 

Кәсіпорын бақылауды қамтамасыз етеді: 

* қалдықтардың пайда болу көлеміне; 

* учаскеде қалдықтарды тасымалдау; 

* қалдықтарды уақытша сақтау және арнайы кәсіпорындарға жөнелту. 

Жұмыстарды жүргізу кезеңінде қалдықтарды бөгде ұйымдарға беруге 

шарт жасалатын болады. 

Экологиялық сараптамаға материалдар беру кезінде кәсіпорын 

қалдықтарды басқару бағдарламасын әзірледі. 

ҚОҚБ (Қоршаған ортаны қорғау бөлімі) шеңберінде топырақ-өсімдік 

жамылғысына әсері жергілікті екендігі анықталды. Бұзылған жерлерді 

қалпына келтіру (рекультивация жүргізу) жөніндегі іс-шаралар сақталған 

кезде шамалы әсер рұқсат етілген сипатта болады. Маңыздылығы төмен жер 

жамылғысына әсері. 

Жануарлар мен өсімдіктер дүниесі объектілерін алып қою арқылы 

тікелей әсер ету көзделмейді. Жанама әсер рұқсат етілген, қайтымсыз 

салдары болжанбайды. Өндірістік объектінің жұмысын өндірістік алаң 

шегінде жүргізу жоспарлануда. 



Жұмыстарды жүргізу кезеңіндегі технологиялық процестер жобаланған 

алаңдар мен объектілерді ұтымды пайдалануға, айналым процесінің жабық 

жүйесін енгізуге мүмкіндік береді, мұның бәрі өсімдіктер мен жануарлар 

әлеміне аз әсер етеді. 

Маңыздылығы төмен, жануарлар мен өсімдіктер әлеміне әсері. Кен 

орнын игеру өсімдік жамылғысы мен жануарлардың мекендейтін жерлерінің, 

сондай-ақ жануарлардың көші-қон жолдарының елеулі бұзылуына әкеп 

соқпайды, осыған байланысты жануарлар мен өсімдіктер дүниесін қорғау 

жөніндегі қандай да бір ерекше іс-шараларды өткізу жобада көзделмейді. 

Төтенше жағдайлардың туындауын болдырмау және қауіпсіздікті 

қамтамасыз ету үшін жобалау нормаларын сақтау қажет. Жұмыстарды 

ұйымдастыру кезінде тәуекел дәрежесін төмендету үшін ұйымдастыру 

шараларын, адамдардың жауапкершілік тізбесін, хабарламаларды беру 

жоспарын, авариялық қызмет туралы егжей-тегжейлі деректерді және т.б. 

қамтитын авариялық жағдайлардың алдын алу (төмендету) жөніндегі 

шараларды көздеу қажет. 

Қорғалатын табиғи аумақтар мен объектілер. Жұмыстарды жүргізу 

ауданында мемлекет күзететін объектілер тізіміне кіретін табиғи аймақтар, 

тарихи және мәдениет ескерткіштері жоқ. 

ҚР Экологиялық кодексіне сәйкес: І және II санаттағы объектілердің 

операторлары өндірістік экологиялық бақылауды жүзеге асыруға міндетті. 

Осы бақылаудың мақсаттары: объектінің операторының қоршаған ортаға 

ықтимал әсер ететін өндірістік процестерді реттеу мәселесі бойынша 

шешімдер қабылдауы үшін ақпарат алу; Қазақстан Республикасының 

экологиялық заңнамасы талаптарының сақталуын қамтамасыз ету; өндірістік 

процестердің қоршаған ортаға, адамдардың өміріне және (немесе) 

денсаулығына теріс әсерін барынша азайту; табиғи және энергетикалық 

ресурстарды пайдаланудың тиімділігін арттыру болып табылады; төтенше 

жағдайларға және басқаларға жедел әрекет ету. 

Өндірістік экологиялық бақылау экологиялық рұқсаттың бөлігі болып 

табылатын өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы негізінде 

жүргізіледі. 

Сонымен қатар, атмосфералық ауаға шығарындыларды азайтуға 

бағытталған, мысалы, шаңды беттерді суару, тасымалдау кезінде 

автомобильдердің шанақтарын жабу, автокөліктер мен жабдықтардың 

жарамдылығын бақылау сияқты табиғатты қорғау іс-шараларының кешені 

әзірленді. 

Табиғат қорғау іс-шараларының жоспары (ТҚЖ). әсер етуге рұқсат алу 

үшін материалдардың ажырамас бөлігі болып табылады. 

Тұтастай алғанда, осы шаруашылық қызметтің әсері ұсынылатын 

табиғат қорғау іс-шараларын сақтаған кезде төмен мәнді болады. 

 

Назар аударғаныңыз үшін рахмет, мен болдым. 



Общественные слушания в 
форме открытых собраний

Ашы  жиналыстар т ріндегі қ ү
о амды  ты дауларқ ғ қ ң

 Дата проведения: 13  февраля 2025 года
 Время проведения: 11.00 часов
 Место проведения: область лытау, Улытауский район, Ұ

Каракенгирский с/о, с.Бозтумсык
 .
 тетін к ні:Ө ү  2025 жыл ы 13 а пандағ қ
 ткізу уа ыты: Ө қ са ат 11.00ғ
 тетін орны: Ө лытау облысы, лытау ауданы, араке гір ауылды  Ұ Ұ Қ ң қ

округі, Бозт мсы  ауылы, кімдік имаратыұ қ Ә ғ



На общественные слушания представлены Проектные материалы для 
получения экологического разрешения на воздействие (Раздел охраны 

окружающей среды (РООС), Проект нормативов допустимых выбросов (НДВ), 
Программа производственного экологического контроля (ПЭК), Программа 

управления отходами (ПУО), План природоохранных мероприятий (ППМ)) к 
Плану разведки твердых полезных ископаемых на блоке М-42-111-(10в-5г-5) в 

Улытауской области (Лицензия №2482-EL от 9 февраля 2024 года)

Қоғамдық тыңдауларға экологиялық рұқсат алу үшін ұсынылған Жобалық 
материалдар (Қоршаған ортаны қорғау бөлімі (ҚОҚБ), Рұқсат етілген 
шығарындылар нормативтері жобасы (РШН), Өндірістік экологиялық 

бақылау бағдарламасы (ӨЭБ), Қалдықтарды басқару бағдарламасы (ҚББ), 
Қоршаған ортаны қорғау іс-шараларының жоспары (ҚОІЖ)) Ұлытау 

облысындағы М-42-111-(10в-5г-5) блогында қатты пайдалы қазбаларды барлау 
жоспарына сәйкес ұсынылды (Лицензия №2482-EL, 2024 жылғы 9 ақпан).

Инициатор намечаемой деятельности/Жоспарланған 
қызметтің бастамашысы:: 

АО «Темиртауский электрометаллургический комбинат» 
БИН/ИИН: 941140001633

Юридический адрес/Заңды мекен-жайы: 101402, Республика Казахстан, г.Темиртау, 
ул.Привокзальная, строение 2, Контакты: тел. +7(7213)93-56-29, e-mail: temk@temk.kz.

Директор: Тупеев А. 



 Лицензионная площадь находится в Улытауском районе Улытауской области, 
в 45 км северо-восточнее районного центра п. Улытау, в 17 км южнее поселка 
Бозтумсык. Административный центр Улытауской области г. Жезкаган 
расположен в 115 км к югу от лицензионной площади.

 Лицензионная площадь – 2,27 кв.км. 
 Намечаемой деятельности АО «Темиртауский электрометаллургический 

комбинат» - разведка твердых полезных ископаемых относится ко II 
категории, согласно Экологического кодекса РК. 

 Проходка канав предусматривается для сгущения сети поисков. Общий 
объем проходки канав 2400 м3. На участке предусматривается бурение 
картировочных скважин. Общий объем картировочного бурения составляет 
700 п/м, со средней глубиной скважин 35 м. Всего 14 скважин. 

 На площади разведки проектируется 5 неорганизованных источника 
выбросов загрязняющих веществ из них: буровые работы, проходка канав и 
топливозаправщик.

 Вода на технические и питьевые нужды привозная, передача отходов 
согласно договора

Общие сведения



 Лицензиялы  ала  лытау облысыны  лытау ауданында орналас ан, аудан қ ң Ұ ң Ұ қ
орталы ы лытау кентінен солт стік-шы ыс а арай 45 км, Бозт мсы  кентінен ғ Ұ ү ғ қ қ ұ қ
о т стікке арай 17 км ашы ты та. лытау облысыны  кімшілік орталы ы – ң ү қ қ қ қ Ұ ң ә ғ
Жез аз ан аласы лицензиялы  ала нан о т стікке арай 115 км жерде қ ғ қ қ ң ң ү қ
орналас ан.қ

 Лицензиялы  ала ны  жалпы ауданы – 2,27 шаршы км.қ ң ң
 «Теміртауды  электрометаллургиялы  комбинаты» А  жоспарла ан ызмет – ң қ Қ ғ қ

атты пайдалы азбаларды барлау аза стан Республикасыны  Экологиялы  қ қ Қ қ ң қ
кодексіне с йкес ә II санат а жатады.қ

 Іздеу желісін жиілету ма сатында канавалар азу к зделген. Канавалар азуды  қ қ ө қ ң
жалпы к лемі – 2400 м³. Учаскеде картировкалы  ымалар б р ылау ө қ ұңғ ұ ғ
жоспарлан ан. Картировкалы  б р ылауды  жалпы к лемі – 700 п/м, ғ қ ұ ғ ң ө

ымаларды  орташа тере дігі – 35 м. Барлы ы 14 ыма б р ыланады.ұңғ ң ң ғ ұңғ ұ ғ
 Барлау ала ында ластаушы заттарды  5 йымдастырылма ан шы арындылары ң ң ұ ғ ғ

к зделген, оларды  ішінде: б р ылау ж мыстары, канавалар азу ж не ө ң ұ ғ ұ қ ә
жанармай тасымалдаушы техника.

 Техникалы  ж не ауыз су ажеттіліктері шін су тасымалданады, алды тарды қ ә қ ү қ қ
тапсыру шарт а с йкес ж зеге асырылады.қ ә ү

Жалпы м ліметтерә



Расположение предприятия относительно водных 
объектов и жилой зоны/ К сіпорынны  су объектілері ә ң

мен т р ын айма а атысты орналасуыұ ғ ққ қ





Нормативы допустимых выбросов (НДВ) / Р сат етілген ұқ
шы арындылар нормативтері (РЕШН)ғ

Источники выбросов на 2025 год (2025 
жыл а арнал ан шы арындылар к здері)ғ ғ ғ ө

Объемы выбросов на 2025 год (2025 
жыл а арнал ан шы арындылар к лемі)ғ ғ ғ ө

 Количество: 5 источника
 Тип: неорганизованные
 Наименование основных выбросов 

загрязняющих веществ: диоксид азота (2 
кл.оп.); оксид азота (3 кл.оп.), углерод (3 кл.оп.) , 
диоксид серы (3 кл.оп.), оксид углерода (4 
кл.оп.), проп-2-ен-1-аль (2 кл.оп.), углеводороды 
предельные С12-С19 (4 кл.оп.), формальдегид (2 
кл.оп.), сероводород (2 кл.оп.), пыль 
неорганическая SiO2 20-70% (3 кл.оп.).

 2025 г  - 3,224784 т/год



Отходы производства и потребления:
Программа управления отходами (ПУО) 

( ндіріс ж не т тыну алды тары: Ө ә ұ қ қ
алды тарды бас ару ба дарламасы)қ қ қ ғ

Таблица 2 Классификация отходов оператора, образующихся на объекте

Таблица 1. Качественные и количественные показатели отходов на 2025 год

Наименование отхода Физическое 
состояние отхода

Код отхода по 
классификатору

Классификация по степени опасности

Твердые бытовые отходы (ТБО): твёрдое 200301  неопасные 

Буровой шлам жидкое 010599 не "зеркальный", неопасный отход

образование – ТБО в объеме 0,3 т/год и отходов бурения: буровой шлам – 0,84 
т/год



 В рамках проведения производственного экологического контроля, на неорганизованных 
источниках определен расчетный (балансовый) метод контроля.

 Целями данного контроля являются контроль и регулирование производственных 
процессов, обеспечение соблюдения требований экологического законодательства, 
оперативное реагирование на нештатные ситуации.

 Результаты контроля будут сведены в отчет по программе экологического контроля и 
представлен в уполномоченный орган по средством электронного портала 
https://pek.ecoportal.kz/login

 ндірістік экологиялы  ба ылау ж ргізу ше берінде йымдастырылма ан к здерде Ө қ қ ү ң ұ ғ ө
ба ылауды  есептік (балансты ) дісі ай ындал ан.қ ң қ ә қ ғ

 Осы ба ылауды  ма саты ндқ ң қ ө iрiстiк процестердi ба ылау ж не реттеу, экологиялы  қ ә қ
за нама талаптарыны  са талуын амтамасыз ету, штаттан тыс жа дайлар а жедел ден ң ң қ қ ғ ғ

ою болып табылады.қ
 Ба ылау н тижелері экологиялы  ба ылау ба дарламасы бойынша есепке жина талады қ ә қ қ ғ қ

ж не электронды  портал ар ылы у кілетті орган а сынылады ә қ қ ә ғ ұ
https://pek.ecoportal.kz/login 

Программа производственного экологического контроля 
(ПЭК) ( ндірістік экологиялы  ба ылау ба дарламасы)Ө қ қ ғ

https://pek.ecoportal.kz/login
https://pek.ecoportal.kz/login


 Разделы плана мероприятий (Іс-шаралар 
жоспарыны  б лімдері)ң ө

План мероприятий по охране окружающей среды (ППМ) 
( орша ан ортаны ор ау ж ніндегі іс-шаралар жоспары)Қ ғ қ ғ ө

 Мероприятия  по охране  окружающей
среды

 Охрана
воздушног о бассейна   Обращение с отходами  производства и потребления

 Охрана  земельных
ресурсов

 Охрана  флоры и
фауны

  Охрана и  рациональное  использование водных
ресурсов

-Научно , исследовательские  изыскательские и  другие разработки



 

Қосымша 8 

Ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі, 

қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және кезінде алынған 

№ 

рб 

Қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстары 

(қатысушының тегі, аты және әкесінің аты (бар 

болса), лауазымы, ұсынылатын ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауап берушінің тегі, аты және әкесінің 

аты (бар болса), лауазымы, ұсынылатын 

ұйымның атауы) 

Ескерту (алынған 

ескерту немесе 

ұсыныс) 

1 2 3 4 

1 

Кенжебеков Қ-зейнеткер: егер болашақта карьер 

болса және ол Қарағеңгір өзенінен 4 шақырым 

жерде орналасса, онда өзеннің құрғауы мүмкін бе?! 

Жалғасбаева Б.К. - «ТЭМК» АҚ бас 

геологы: Біз Бассейндік инспекцияның 

рұқсатын аламыз, шарттарды бұзбаймыз, 

қатаң түрде келісім мен рұқсат бойынша 

жұмыс істейміз. Барлау бұл жұмыстың 

басталуы, жерге орналастыру 

жұмыстары, жерді қалпына келтіру және 

т.б. болады. Барлық мәселелерді 

Бассейндік инспекция бақылайтын 

болады 

Алынып тасталды 

 

2 
Кенжебеков Қ-зейнеткер: бұл жер учаскесінде 

бұрғылау жұмыстары 3-4 жыл бұрын да болған! 

Жалғасбаева Б.К-« ТЭМК »АҚ бас 

геологы: Біз тарихи құжаттарды көтердік 

және олардың барлау жұмыстарын 

жалғастырғымыз келеді 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

3 
Кенжебеков Қ-зейнеткер: Марганец бойынша 

барлаума? 

Жалғасбаева Б.К-« ТЭМК »АҚ бас 

геологы: ия, марганец 

Алынып тасталды 

 

4 

Кенжебеков Қ-зейнеткер: егер бұрғылауды 

тереңірек жүргізсеніздер, онда көмір табуға 

болады, өткен жылдары өзеннен 300 шақырым 

жерде 7 м тереңдікте көмір табылған! 

Жалғасбаева Б.К-« ТЭМК »АҚ бас 

геологы: Бұл мәселелер қаралады, 

геологтар бір жыл бойы жұмыс істейді, 

содан кейін не анықталатыны анық 

болады 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

5 
Төре Ж-әкім: Бұл сіздердің болашақтағы 

жоспарларыңыз ба? 

Жалғасбаева Б.К. - «ТЭМК» АҚ бас 

геологы: Бұл болашақ жоспар, 2-3 жыл, 

барлауға лицензия бізге 6 жылға беріледі, 

сол кезде біз келісуден өтеміз, 

тексерістен кейін бағыт саламыз, 

геологтар (екі компания) қосылады және 

т.б. 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

6 
Кенжебеков Қ-зейнеткер: Жұмысшылар жалданады 

ма? механизаторлар ма? 

Жалғасбаева Б.К-« ТЭМК »АҚ бас 

геологы: ия 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

7 
Абуов Е. жүргізуші: жалданатын жұмысшылардың 

100% жергілікті азаматтар болуы тиіс! 

Жалғасбаева Б.К-« ТЭМК »АҚ бас 

геологы: иә, жергілікті тұрғындарды 

жұмыс орындарына алуға жағдай 

жасалады 

Игібаев Б- «ТЭМК» АҚ-жүргізушісі: 

мамандар келеді және қосымша жұмыс 

орындары болады 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

8 

Абуов Е. жүргізуші:  жанында фермерлік 

шаруашылықтар бар ма, оларға мемлекеттің өз 

жерлеріне өтемақы төленеді ме? 

Игібаев Б- «ТЭМК» АҚ-жүргізушісі:иә, 

мұның бәрі рұқсат бойынша және бірінші 

кезекте сіздерден рұқсат, өтемақы 

міндетті түрде төленеді 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

9 Кенжебеков Қ-зейнеткер: пайдасы болса, жақсы!  

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

10 

Төре Ж-әкім: иә, бұл болашақ, сондықтан олар 

бізбен, сіздермен келісімге келді, қарсылық бар ма, 

жоқ па, егер қарсылық болмаса, онда олар өз 

жұмысын жалғастыра береді, егер қарсылық болса, 

онда олар жұмысты тоқтатады! 

 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

11 

Кенжебеков Қ-зейнеткер: әрине, ашылатыны 

жақсы, ең бастысы экологтар өз жұмыстарын 

орындаулары керек, жер байлығы - Мемлекеттікі! 

 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

12 
Төре Ж-әкім: халықтың денсаулығына зиян 

келтірмеу үшін халықтың барлық ұсыныстарын, 
 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 



пікірлерін, мысалы, жұмыс орындарын, 

экологиялық жағдайды ескеруді сұраймыз! 

13 
Абуов Е. жүргізуші: оның үстіне су жыл сайын 

тартылып келеді! 

Игібаев Б- «ТЭМК» АҚ-жүргізушісі: иә, 

мұның бәрі рұқсатпен, келісім бойынша, 

одан әрі жұмыс басталады 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

14 

Кенжебеков Қ-зейнеткер: болашақта карьерлер 

болғанда, оларды қазатын адам бізге келісуге 

келеді ме? 

Игібаев Б- «ТЭМК» АҚ-жүргізушісі: ия, 

міндетті түрде 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

15 
Мұсабеков Ж.С-зейнеткер: сіздің мекеменің аты 

калай? 

Жалғасбаева Б.К-« ТЭМК »АҚ бас 

геологы: « Теміртау электр металлургия 

комбинаты» ЖШС 

Алынып тасталды 

 

16 
Мұсабеков Ж.С зейнеткер: мекеменің құрамында 

барлау бойынша геологтар бар ма? 

Жалғасбаева Б.К. - «ТЭМК» АҚ бас 

геологы: Біз қосалқы мердігерлік аламыз, 

бізде геологтар да бар 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

17 
Мұсабеков Ж.С зейнеткер: Сіздер тағыда 

геологтарды жалдайсыздарма ? 

Жалғасбаева Б.К. - «ТЭМК» АҚ бас 

геологы: Иә, геолог мамандар алынады 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

18 

Мұсабеков Ж.С зейнеткер:сіз Ұлытау облысына 

келдіңіз, бірақ сіз Қарағанды облысына қарайсыз, 

Ұлытау облысынан, Жезқазғаннан өкілдер жоқ, 

неге солай? облыс үшін жауапты ең болмағанда 1 

адам болуы тиіс, мұнда облыстан, ауданнан адам 

болуы тиіс! 

Сіз бәрін қазып алып кетесіз, сонда мал құлауы 

мүмкін 

Жалғасбаева Б.К. - «ТЭМК» АҚ бас 

геологы: Сіз облыс өкілісіз, 

рекультивация жүргізіледі, жер комитеті 

тексереді, қабылдау актісі жасалады, 

комиссия құрылады (экологтар, жер 

пайдаланушылар) аяқталғаннан кейін 

бәрін бастапқы қалпына келтіреміз, оның 

үстіне жануарлар әлемі үшін құлап 

қалмау үшін барлық шаралар 

қабылданады 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

19 

Мұсабеков Ж.С зейнеткер:біздің облыста 

геологтар, мамандар бар, неге бірде-бір адам 

келмеді? 

Жалғасбаева Б.К. - «ТЭМК» АҚ бас 

геологы: Біздің компанияда өз 

геологтарымыз, маркшейдеріміз бар, 

оның ішінде Тараз қаласында 2 комбинат 

бар, онда 1200 адам жұмыс істейді, 

ТЭМК-600 адам, мамандар көп, олар 

жеткілікті мөлшерде, техника жеткілікті 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

20 
Мұсабеков Ж.С зейнеткер:сіз Ұлытау облысымен 

келіспедіңіз, бірде-бір өкіл жоқ 

Игібаев Б-« ТЭМК »АҚ жүргізушісі: 

олармен келісім бар. 

Жалғасбаева Б.К. - «ТЭМК» АҚ бас 

геологы: біз Министрліктен рұқсат 

алдық. Бірінші кезекте рұқсатты 

Министрлік береді, бұл мемлекеттен 

алынған құжат 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

21 
Мұсабеков Ж.С зейнеткер:сертификат, лицензия 

бар ма, қай уақытқа жарамды? 

Жалғасбаева Б.К-« ТЭМК »АҚ бас 

геологы: Лицензия 6 жылға беріледі, ол 

бар, біз оны былтырғы  жылы алдық, 

қазір жерге орналастыру жұмыстары 

жүргізілуде 

Электрондық түрде 

берілді 

22 

Мұсабеков Ж.С-зейнеткер: Ұлытау облысы өкілінің 

қолы қайда?бізде Ұлытау облысы әкімінің ауыл 

шаруашылығы мәселелері жөніндегі орынбасары 

бар, олар осы лицензияны Министрліктен кейін 

келісуі тиіс 

Жалғасбаева Б.К. - «ТЭМК» АҚ бас 

геологы: лицензия беру арқылы олар 

келісуден өтеді 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

23 

Мұсабеков Ж.С зейнеткер:сіздердің қолдарыңызда 

құжаттар пакеті, лицензия, әкімнің, геологтың 

қолы, облыс әкімінің келісімі болуы тиіс, мен 

келіспеймін! 1 ақсақал келіспейді деп жазыңыз! 

Қарағанды облысынан келдіңіздер, министр қол 

қойды дейсіз, бірақ 

 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

24 

Абуов Е. жүргізуші: Мен де келіспеймін, ауданмен 

келісім-шарт болуы керек, облыстан адам болуы 

керек, сіз Қарағанды облысынан келдіңіз, ал 

Ұлытау облысынан өкіл жоқ, олар сізбен келуі тиіс 

еді 

Жалғасбаева Б.К-« ТЭМК »АҚ бас 

геологы: Бұл әлі барлау, өндіру емес, 

бізде регламент бойынша жазылмаған, біз 

тыңдауды, учаскесі орналасқан ең жақын 

елді мекенде өткіземіз, онда мемлекеттік 

органның өкілдері, жергілікті тұрғындар 

болуы тиіс. Біз барлық облыстардан 

өкілдер жинамаймыз. Сіз ауылдың негізгі 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 



тұлғасы болып табыласыз. Біз регламент 

бойынша кодекс негізінде жұмыс 

істейміз, себебі экология департаменті 

тексереді, барлық тексерістер бойынша 

өтеді. 

25 

Мұсабеков Ж.С зейнеткер:Сіздің құжаттарыңыз 

дұрыс болуы керек, мен оларды жиынтықта көрмей 

тұрмын! 

Жалғасбаева Б.К. - «ТЭМК» АҚ бас 

геологы: біздің қағаздарымыз дұрыс 

Игібаев Б- «ТЭМК» АҚ-жүргізушісі:  

барлау жұмыстары әлі басталмаған, 

басталғаннан бастап бәрі де болады 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

26 
Мұсабеков Ж.С зейнеткер:сіздерде рұқсат болуы 

керек! 

Жалғасбаева Б.К. - «ТЭМК» АҚ бас 

геологы: рұқсат қағаз бар бізде 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 

27 

Төре Ж-әкім: болашақта барлық қағаздарыңызды 

толықтырыңыздар, әлі тыңдаулар болады, барлық 

ескертулерді ескеріп, барлық кемшіліктерді түзетіп, 

өз жұмысыңызды жалғастырыңыздар. 

Басшылығыңызға жеткізіңіздер, тыңдауды жабық 

деп жариялаймын 

Жалғасбаева Б.К. - «ТЭМК» АҚ бас 

геологы: жақсы 

Алынып тасталды 

Тақырыпқа сай емес 
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